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wynosi: w Wurmwie rocznie, 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się k. 5 na miesiąc.

jWmaer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

KedfeJseis. otwarta od U-ej 
raao tŁo 2-ej po południu.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rsr. 8, 
(w tem mieści się już opłata pocz
towa za przesyłkę rs. 1 k. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopizma nadsyłane do 

Redakcji nie zwracają się.
Dziś: ŚŚ. Cyprjana B. i Eufemji Panny. 
Jutro Ś. Justyna i 5 ran Ś. Franciszka. 
Piątek: ŚŚ. Józefa z Kopertynu i *omasza. 
Sobota: ŚS. Konstancji i Januarjusza. M.

 ' —

Wschód słońca o godzinie 5 m. 36.
Zachód „ „ 6 „ 12.

Długość dnia godzin 12 minut 36. 
Ubyło „ „ 4 „ 7.

Adres Redakcji „Kuriera Wam.11: PLAC TEATRALNY Sr 5, doa W. Ł ZABŁOCKIEJ. 1

Niedziela: Ś Eustacbiusza Męczennika. 
Poniedziałek: Ś. Mateusza Apostoła Kwan. 
Wtorek: Ś. Maurycego Męczennika. 
środa: Ś. Tekli Panny Męczenaiczki.

— W dniu jutrzejszym rozpoczyna się pierwszemi 
Nieszporami w kościele Ś-go Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, Odpust 40-sto-godzinnego Nabożeństwa.

Początek Nabożeństwa i wystawienie Najświętszego 
Sakramentu będzie miało miejsce w Piątek, Sobotę 
i Niedzielę o godzinie 5 tej rano do 6-tej wieczorem.

W Niedzielę zaś Nabożeństwo to w połączeniu z uro
czystością Pięciu lian Ś-go Franciszka, zakończonem 
zostanie uroczystemi Nieszporami, processją i pobło
gosławieniem ludu Najświętszym Sakramentem.

Wystawa Rolniczo-Przemysłowa
w roku 1874.

Każdy przedmiot na bliższem przez nas poznaniu, 
traci lub zyskuje, a ta zmiana sądu na lepsze lub gor
sze najpewniejszą jest wskazówką istotnej wartości. 
Zazwyczaj o ile pierwsze wrażenie jest korzystne o ty
le późniejsze mniej dobrze wypadają, z początku sa
me przymioty, później same tylko wady i brak wi- j 
dziemy.

Zdawałoby się podług tego, że Wystawa, która | 
wczoraj przy otwarciu tak wyborne na wszystkich zro- ( 
biła wrażenie, dziś w obec chłodnej rozwagi i krytycz
nego poglądu, winnem powinnaby ukazywać się świetle.

Tym czasem nadspodziewanie przy powtórnem zwie
dzeniu placu wystawy, wrażenie ogólne jeszcze jest 
przyjemniejsze. To już dowód niezbity, że Wystawa 
ma wartość.

I rzeczywiście, zaraz w I ym oddzielę, t. j. w wysta
wie płodów rolnych, znać postęp wielki. Okazy szko
ły żabikowskiej, p. Mieczysława Huby z Nowej Wsi 
i kilku innych, chlubnie świadczą o rozwijającym się 
zamiłowaniu do badań samodzielnych w dziedzinie rol
nictwa zarówno ze stanowiska czystej teorji jak i pra
ktyki. Co najważniejsza, iż tu i owdzie spotykamy 
już pogląd na rolnictwo do stanowiska finansowego i 
ekonomicznego. Zdrowy ten kierunek bodajby coraz 
liczniejszych, znajdował u nas zwolenników i praco
wników.

Ogrodnictwo słabo dotąd w Królestwie reprezento
wane przynajmniej pod względem ilości produkcji, na 
Wystawie przedstawione jest w taki sposób iż można 
mieć nadzieję rychłego jego u nas rozwoju. Rolnicy 
bowiem zaczynają zakładać coraz więcej ogrodów owo- 
cowych o czem świadczy ogromny pokop drzewek 0-

wocowych nietylko w tutejszych zakładach ogrodni
czych ale i zagranicznych.

W sekcji płodów leśnych i torfów widać usiłowania 
stworzenia przemysłu torfowego coraz rozumniej pro
wadzone.

W oddziale inwentarzy żywych jeden rzut oka wy
starcza do przekonania się iż rassa hollenderska od
niosła tu nad innemi zwycięztwo, widocznie zatem ho
dowcy bydła przyszli już do pewnych stałych wnio
sków z poprzednich długoletnich swoich prób.

Mniej korzystnie wyglądają wystawowe konie. Jest 
ich dużo wierzchowych ale roboczych trudno odnaleźć.

Owce i nierogacizna, szczególniej ta ostatnia duże 
zrobiły postępy od czasu ostatniej wystawy odbytej 
w Warszawie w r. 1870. Postęp jest widoczny i co do 
jakości i co do ilości.

Płody przemysłu rolnego najsłabiej są przedstawio
ne, aje to już wina programu wystawy, w którym od
mówiono prawa udziału całej gałęzi przemysłu fabry
cznego opierającego się bezpośrednio na produktach 
rolnych. Nie ma tu więc wcale cukru, wyrobów tyto
niowych, octów, wódek i t. p.

Co właściwie skłoniło komitet do takiego wyklucze
nia niewierny, dość, że na wszystkich wystawach rolni
czych u nas i zagranicą cukry, wódki, octy i t. p. za
wsze zajmowały obszerne miejsce pomiędzy okazami. 
Nie sam zresztą dział Illci tak został skrzywdzony, 
i w innych bowiem działach brakuje wielu konkursów.

W oddziale machin postęp ogromny, a najwidoczniej
szym jego objawem żniwiarki i kosiarki. Na ostatniej 
wystawie wiedeńskiej jedna tylko była żniwiarkaWooda, 
jako rzecz ciekawości zresztą, a nie użytku, w kraju 
nie było bowiem czynnej ani jednej machiny tego ro
dzaju. Obecnie na placu Wystawy mamy przeszło 40 
żniwiarek i kosiarek, w kraju zaś pracowało podczas 
tegorocznych żniw i sianożęcia z górą tysiąc tych ma
chin.

W oddziale budownictwa mamy też kilka godnych 
uwagi przedmiotów, a pomiędzy innemi okazy betonów 
p. Jarockiego na Jaroczynie i z kamienia p. Manzla 
i sztukaterje p. Martiuiego i wielu innych.

Obok przedmiotów konkursowych na placu wysta
wy znajduje się mnóstwo przedmiotów, nie wchodzą
cych do właściwego programu, godnych wszakże 
uwagi.

Dział ten wybornie i licznie reprezentowany, jest 
ozdobą placu i przekonywa czemby wystawa być mo

gła, gdyby Komitet mniej był powoln żądaniom tu
tejszych przemysłowców. Doprawdy chybaby trzeba 
było przenieść się na pola Mokotowskie.

Wystawa w ogóle zatem wypadła nadspodziewanie 
świetnie, a ogólne z niej wrażenie świadczy, że kraj 
nasz w ciągu ostatnich kilku lat energicznie wziął się 
do pracy we wszystkich działach gospodarstwa rolne
go i że w krótkim niezmiernie czasie osiągnęliśmy już 
ztąd w części bardzo pomyślne rezultaty, a w części 
pomyślne ich zadatki.

Jeszcze jedna uwaga.
Wystawa tego rodzaju jak obecnie nie może się 

obejść bez przewodnika czyli katalogu, którego wszak
że nie ma dziś gotowego.

Jest to złe ale złe nieuniknione i o ile nam wiado
mo nie było jeszcze zdarzenia by na jakiejkolwiek 
wystawie zarówno u nas jak za granicą katalog był 
gotów zaraz pierwszego dnia. Pochodzi to ztąd, że 
większa część wystawców spóźnia się z nadesłaniem 
okazów. Jedyny sposób byłby na 2 dni przed otwar
ciem wystawy przestać przyjmowania okazów i wys
tawców opóźniających się wykreślić z katologu. Tak 
też wszystkie Komitety Wystaw grożą, ale to 
nic nie pomaga: wystawcy się spóźniają a komitety 
kierując się przedewszystkiem życzliwością i dbało
ścią o świetność Wystawy nikomu trudności nie robią.

Tym sposobem i obecnie okazy przyjmowano jeszcze 
onegdaj i wczoraj. Pomimo więc, że drukarnia przy
gotowująca katalog pracuje bez przerwy dzień i noc, 
druk ostatecznie poprawionego katalogu rozpoczął się 
dopiero w dniu dzisiejszym, tak iż jutro dopiero kata
log znajdzie się w rękach publiczności. Na opóźnienie 
wpływa i niezwykła u nas obojętość katalogu wyno
sząca około 15 arkuszy druku.

Skład Komitetu Wystawy:
PREZYDUJĄCY

Warszawski Gubernator Świty Jego Cesarskiej Mości, 
Jenerał-Major Baron Mikołaj syn Mikołaja Medem.

CZŁONKOWIE:
Hr. Aleksandrowicz Stanisław, Szambelan Dworu 

Jego Cesarskiej Mości, właściciel ziemski gubernji Sie
dleckiej.—Aleksandrowicz Jerzy, professor Cesarskie
go warszawskiego Uniwersytetu, dyrektor ogrodu bo
tanicznego.—Hr. Berg Aleksander, kamerjunker dwo
ru Jego Cesarskiej Mości, zostający przy warszaw- 
skim Jenerał-Gubernatorze.—Blumenfeld Aleksander, 

Telegram onegdajszy doniósł o śmierci jednej z naj
głośniejszych znakomitości francuzkich tego wieku. 
Sędziwy Guizot zamknął na zawsze oczy, które pa
trzyły na tak różne losy Francji—w chwili kiedy wię
ksze niż kiedykolwiek mgły przyszłość jego kraju za
słaniały.

Umarł tak jak żył, dumny, odosobniony, obojętny 
na ludzką sympatję, nie pozwoliwszy rozsyłać zapro
szeń na pogrzeb, który miał się odbyć bez żadnej nad 
grobem mowy.

Ten ostatni warunek byłże lekceważeniem sądów 
opińji, którem Guizot odznaczał się całe życie, czy też 
obawą wyroku jaki przy mogile wydaćby mogła hi- 
storja przez usta potomnych ?

Pierwsze przypuszczenie wydaje się prawdopodo- 
bniejszem — bo zresztą cóż historja wyrzecby mogła 
w chwili śmierci autora „Historji cywilizacji11, czegoby 
już za życia jego nie sformułowała? Działalność Gui- 
zota jako męża stanu, skończyła się oddawna. Dale
kie już od nas te czasy kiedy lud francuzki ze złorze
czeniem i szyderstwem wykrzykiwał to nazwisko po 
ulicach Paryża; dalekie te czasy kiedy „Journal des 
Debats“ wyizekł słynną swoją apostrofę: „możesz 
pan liczyć niekiedy na nasze poparcie, — ale nigdy na 
nasz szacunek.1* Krzyki ludu, choć słuszne, uciszyły 
się — verba volant; sąd Debatów pozostał, — scripta 
manenl — i razi dziś cokolwiek niesłusznością. Sza
cunek bowiem dla Guizota mieć trzeba, choć się nie 
ma sympatji, — szacunek jaki nakazuje stałość i nie- 
ugiętość ■ asad, wtedy nawet kiedy zasad podzielać nie 
można.

Był Guizot doktrynerern, należał do szkoły polity
ków uznających w zasadzie wszelkie liberalne, postę
powe idee pod warunkiem, ażeby urzeczywistnienie

ich odsuwane było do ciągle do najdalszej przyszłości; 
bronił zasady silnej władzy, za broń używając samej 
władzy, a raczej jej nadużyć.

Wszystkie postępkiGuizota, każdełjego słowo, osoba 
nawet i fizjognomja w której przeważały lińje proste, 
sztywne i kąty ostre, — nacechowane były jakąś suchą 
fanatyczną, nieubłaganą legalnością, podniesioną do 
potęgi dogmatu politycznego, który wyznawcy nie po
zwalał rachować się z charakterem swego narodu i ze 
zmienną skalą jego potrzeb. Guizot był wstecznikiem 
zdobrą wiarą,—cofał się wstecz popychany możekrwa- 
wem wspomnieniem rusztowania na którem stracił 
ojca w 1794 r.

Owocem takiego zapatrywania się była w dziedzi
nie myśli książka p.t.: „Desmoyens de gouvernement 
et d’opposition dans 1’ćtat actuel'de la France11; Gui
zot mówił w niej o rządzie, o opozycji, a to co mówił 
wprowadzał jednocześnie w czyn, walcząc przeciw rzą
dowi gdy był po za nim, — występując represyjnie 
przeciw opozycji gdy stał u steru Spraw państwa.

Współcześni nazywali to dwulicowością i nie szczę
dzili surowych słów potępiających taktykę Guizota; 
było to raczej uganianie się za jakiemś oderwanem 
pojęciem władzy, wolne od osobistych celów i wido
ków i zapisane w najnowszej historji Francji jako 
szereg dziwnych fluktuacji od teki ministerjalnej do 
krzesła w opozycji, wśród których jedna chwila— 
działalność Guizota na polu oświaty we Francji 
razem zVillemainem i Cousinem, (za ministerjum 
Martignac’a 1828,) zdolna jest okupić wiele błędów 
zasklepionego w wyniosłym uporze polityka.

Zdolności polityczne Guizota, nie należały zresztą 
do genjalnych. Cechowała je ciasnota horyzontów— 
i upodobanie w kombinacji abstrakcyjnych pojęć po
łączone z pewną pogardą dla faktów. To lekceważe
nie realnych podstaw zgotowało Guizowi dotkliwą po

rażkę w Londynie, gdzie będąc posłem, pozwolił mimo 
swej wiedzy, nadać kwestji wschodniej zwrot dla 
Francji niekorzystny; doktrynerstwu Guizota zawdzię
czał też Ludwik-Filip upadek owego tronu.

Polityka Guizota wypływała bezpośrednio z jego 
historjozofji. Poglądy Guizota na dzieje, streszczone 
najdosadniej w dwóch dziełach „Histoire de la civili
sation en Europe11 i „Histoire gćnerale de la civilisa
tion en Prance,11 odznaczają się ciągłem dążeniem do 
podstawiania idei na miejsce ludzi, społeczeństw i na
rodów; historja według Guizota jest tylko ścieraniem 
się pojęć, prądów i instytucji, w którem ginie bez 
śladu człowiek jako jednostka, lub naród jako indy
widuum zbiorowe. Historjozofja Guizota wiele miała 
podobieństwa do dzisiejszej: Buckle, Draper i inni, nie 
troszczą się o człowieka poddając go pod rządy praw 
materjalnych panujących w przyrodzie; Guizot, jak
kolwiek ze stanowiska spirytualnego, przytłaczał go 
fatalnością misji przypisywanych samowolnie pewnym 
ideom lub instytucjom.

Konsekwentnym był Guizot we wszystkich kierun
kach myślenia. Urodzony w religji protestanckiej, 
bronił władzy świeckiej papieża — odnajdując i w ka
tolicyzmie ową zasadę władzy której rycerzem był 
przez całe życie. W ogóle sympitje Guizota przechy
lały się zawsze ku religji katolickiej; konającą żonę 
żegna kazaniem Bossuefa głośno czy tanem; w „Revue 
des deux mondes11 polemizuje z Renanem na gruncie 
niezbyt protestanckim. W tej chwili po 87 latach 
doczesnej wędrówki, doczekał się zapewne od mogiły 
rozwiązania wielu zagadek — zagadką też przesta de 
być dla potomności życie człowieka, który nie zawsze 
może właściwemi drogami, ale dążył niezmordowanie 
do dobra swego kraju.



Radca Stanu, zostający przy Ministerjum Finansów.— < 
Daniłow Konstanty syn Dymitra, Rzeczywisty Radca I 
Stanu, warszawski vice-Gubernator.—Dobrowolski, In- I 
spektor szkoły wyższej realnej w Łodzi.— Gudkow b. 
docent instytutu gosp. wiejsk. i leśń. w Nowej Ale- 
ksandiji, obecnie zarządzający doświadczalnym fol
warkiem w m. Gorki w gub. Mohilewskiej.— Hantke 
Bernard, właściciel ziemski gub. warszawskiej i wła
ściciel zakładów fabrycznych w Warszawie.— Kozio- 
rowski Franciszek, pomocnik dyrektora warszawskiej 
szkoły weterynaryjnej, — Kubicki, zarządzający ma
jątkami instytutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa 
w Nowej-Aleksandrji. — Michajłowski Bazyli syn Wa- 
-wrzeńca, Rzeczywisty Radca Stanu, prezes warszaw
skiej Izby Skarbowej. — Natanson Jakób, b. profesor 
b. Szkoły Głównej w Warszawie i właściciel ziemski 
gub. warszawskiej.— Ostrowski Aleksander, b. dyre
ktor główny, prezydujący w b. Komisji Rządowej 
Spraw Wewnętrznych i b. członek zwiniętej Rady Sta
nu Królestwa Polskiego, właściciel ziemski gub. Pe
trokowskiej.— Popow Aleksander, profesor Cesarskie
go warszawskiego uniwersytetu. — Rosmann Ludwik, 
właściciel ziemski gub. warszaw skiej.— Wolff Włady
sław, właściciel ziemski gub. Petrokowskiej. —Woliń
ski, budowniczy wolno-praktykujący.— Wołowski Sta
nisław, właściciel ziemski gub. warszawskiej.— Hr. 
Zamojski Józef, Kamerjuker dworu Jego Cesarskiej 
Mości, zostający przy warszawskim Jenerał-Guberna
torze, właściciel ziemski gub. warszawskiej.—Zeifmann 
Piotr, b. dyrektor szkoły weterynaryjnej w Warszawie 
obecnie dyrektor kazańskiego Instytutu Weterynarji. 
— Żochowski Bronisław, budowniczy wolno-praktyku
jący.— Zarządzający korrespondencją Komitetu Radca 
Stanu Blumenfeld Aleksander.

Członkowie Komitetu:
Uwaga.— P. Langer nie przyjmował udziału w pracach 

komitetu, zaś pp. Gudkow i Zejmann, z po
wodu otrzymania innych przeznaczeń przyj
mowali czynny udział w pierwiastkowych 
pracach komitetu.

Lista osób zaproszonych przez Komitet ku współdzia
łaniu w oddzielnych komisjach do urzędu wystawy.
I. Czepiński Michał, Jankowski Edmund, Sygietyń- 

ski -Leon, Wasiutyński Leonard, Wojzbun Edward. 
II. Bielicki Henryk, Gerhard Aloizy, Ostrowski Józef, 
Rozenwerth Henryk. III. Przystański Stanisław, Ra
wicz Józef. IV. Aleksandrowicz hr. Witold, Dobiec- 
ki Bronisław, Grodzki Alfred, Kobyłecki Andrzej, 
Ostrowski hr. Jan Leon, Rau Wilhelm, Szoltze Ale
ksander.

LISTA
Osób które w skutek zaproszenia Komitetu Wystawy 

przyjęły obowiązki Sędziów:
Aleksandrowicz Benedykt, były urzędnik leśny. Ar- 

sufelg, Docent Instytutu Agronomicznego w Nowej 
Aleksandrji. Au, Dyrektor Szkoły Wyższej Agrono
micznej w Żabikowie w Wielkim Księztwie Poznań- 
skiem. Berson Jan, Administrator Cukrowni. Bień
kowski Kazimierz, Inżenier Professor Szkoły Wyższej 
Agronomicznej w Żabikowie. Biesiekierski Adolf, 
Członek Redakcji Gazety Rolniczej. Blumer Jan, wła
ściciel dóbr Janki. Bogucki Ludwik, Nauczyciel Gi- 
mnazjum Realnego. Cichocki, Profesor Instytutu Gosp. 
Wiejsk. i Leśn. w Nowej Aleksandrji. Cichowski Ro
man, właściciel dóbr Linowa. Cybulski Hipolit, Star
szy Ogrodnik Ogrodu Botanicznego w Warszawie. 
Czaki Jan, Administrator Dóbr Szymanowa. Czepiń
ski Michał, z Warszawy. Czerniajew Walery, Zosta
jący przy Ministerjum Dóbr Państwa. Czarnopiałow 
Eljasz, Rzeczyw. Radca Stanu, Professor Piotrowskiej 
Akademji Rolniczej i Leśnej. Baron Dangel Tomasz, 
właściciel dóbr Choina w gub. Kaliskiej. Dejke, Buch- 
halter Główny Warszaw. Banku Handlowego. Glinka 
Mikołaj, właściciel dóbr Szczawin. Górski Ludwik, 
Szambelan Dworu Jego Cesarskiej Mości, właściciel 
dóbr Sterdyń. Gosiewski Jan, właściciel dóbr Radlin. 
Grotowski, Inżenier z Warszawy. Hollak Antoni, Pro
fessor Instytutu Agronomicznego wNowej Aleksandrji. 
Hoser Piotr, właściciel Zakładu Ogrodniczego w War
szawie. Hryszkiewicz Jan, właściciel dóbr Lachowa 
w gub.Kowieńskiej. Huba Stan, właściciel dóbr I alencin 
w g. Warszawskiej. Jamme, właściciel Ogrodu w Kożusz
kach. Jankowski Edmund, właśc. dóbr. Jasieński Ru
dolf, właściciel dóbr w gubemii Wileńskiej. Hr. Je
zierski Karol. Jurkiewicz, Prof. Cesarskiego Warszaw
skiego Uniwersytetu. Iwersen Włodzimierz, Członek 
Cesarskiego Peters, wolnego Ekonomicznego Towarzy
stwa. Karliński, Prot Szkoły Wyższej Agronomicznej 
w Żabikowie w Wielkiem Księztwie Poznańskiem. Ko
byłecki Andrzej, Inżenier Cywilny. Kossow Ildefons, 
Rzeczywisty Radca Stauu, Prof. Piotrowskiej Akade
mii. Kowalski Tadeusz, były Prof. Instyt. gosp. wiejs. 
i leśn. w Nowej Aleksandrji. Koźmiński Karol, właś. 
dóbr. Hr. Kwilecki Mieczysław, właś. dóbr w Wiel- 
Jriem Księztwie Poznańskiem. Łaszcz Ludwik, właś. 

dóbr Staniszowice w gub. Warszawskiej. Martin, Prof. 
Instytutu Agronomicznego w Nowej Aleksandrji. Ma
jewski, Inżenier gubernialny Warszawski. Majzel Jan, 
właś. dóbr Dąbrowa, w gub. Kieleckiej. Mentzel Sta
nisław. Militzer Napoleon, Magister nauk przyrodzo
nych. Niemcewicz Jan Urszyn, wł. dóbr w gub. Gro- 
dzińskiej. Popiel Paweł, wł. dóbr Ruszczą. Potocki Hr. 
August, właściciel dóbr. Preyss Aleksander, Naczelnik 
Buchalterji Tow. Kred. Ziemskiego. Przystański, Rze
czywisty Radca Stanu, były Professor Cesarskiego 
Uniwersytetu Warszawskiego. Rakowicz, Doktór zo
stający przy Ministerjum Finansów. Rephan August, 
właściciel machin w Warszawie. Romanowicz, Inże
nier-Budowniczy gubemii Warszawskiej. Roztropo- 
wicz Hannibal, właściciel dóbr Skotniki. Rudzki Kon
stanty, właś. fabryki odlewów metalowych w War
szawie. Rutowski, Główny Naczelnik Buchalterji Ban
ku Polskiego. Scholtze Karol, właściciel fabryki me
chanicznej w Warszawie. Schiitz Adolf, właściciel 
dóbr Biała wielka. Siemcow, Dyrektor Szkoły Wete
rynaryjnej w Warszawie. Skorzewski Bolesław, wła
ściciel dóbr Chełmo w gubemii Petrokowskiej. Skrót- 
kowski Stanisław, właściciel dóbr Gawałtowa Wola 
w gub. Warszawskiej. Sowietów, Professor Agronomii 
i Członek Cesarskiego Petersburgskiego wolnego Eko
nomicznego Towarzystwa. Sparmann Karol, starszy 
ogrodnik ogrodu botanicznego w Warszawie. Sporny 
Józef, Inżenier. Hr. Starzeński Henryk, właściciel 
dóbr. Stiche Józef, ogrodnik. Sułkowski Książe, wła
ściciel dóbr w Wielkiem Księztwie Poznańskiem. Su- 
rzycki, Inżynier XI Okręgu Kommunikacji. Sygietyń- 
ski Leon, Redaktor Tygodnika Rolniczego w Warsza
wie. Szyszkin, Docent Instytutu gospodarstwa wiej
skiego i leśnego w Nowej Aleksandrji. Tinczew Jan, 
Dyrektor Instyt. gosp. wiejs. i leśn. w Nowej Aleksan
drji. Tomaszewski Feliks, były Kommisarz leśny. To
micki Władysław, właściciel dóbr Kożuszki. Tosiński 
Gustaw z Majdan w gub. Lubelskiej. Trejdosiewicz, 
Professor Cesarskiego Uniwersytetu. Unrug Józef, 
właściciel dóbr Garbów. Walichnowski Ludwik, wła
ściciel dóbr Zborowa gub. Radomskiej. Waniaszek 
Jan, Nadogrodnik ogrodów Cesarskich w Warszawie. 
Wasiutyński Leonard, właściciel dóbr. Wawnikiewicz 
Roman, Prof, z Dublan w Austryi. Wężyk Józef, wł. 
dóbr. Wojzbun Edward, były Naczeln. Sekcji Lasów 
w b. Kommisji Rządowej Przychodów i Skarbu. Zie
liński Gustaw, wł. dóbr Skempe w gub. Płockiej. Zie
liński Jan, Naczelnik Buchhalterji w Banku Polskim. 
Zielonka Józef, właściciel dóbr Skrzydłów.

*
* *

We wczorajszym numerze donieśliśmy, że studenci 
zakładów specjalnych petersburskich czynią starania 
o pozwolenie uczęszczania na wystawę dla udzielania 
wyjaśnień odwiedzającej ją publiczności przy okazach 
maszyn. Otóż kilku z nich, mianowicie studentów In
stytutu technologicznego, otrzymało bilety bezpłatne 
wejście na wystawę, a zarazem upoważnionych zostało 
do robienia uwag objaśniających tym z odwiedzających 
wystawę, którzy tego zażądają.

* *
Niedzielny numer „Kolców11 ma być numerem 

wystawowym. W lutym zeszłego roku dwie illustracje 
nasze wypuściły numery jubileuszowe na cześć odby
wanej uroczystości i pamięci nieśmiertelnego Koperni
ka i wielkiej jego idei; czy więc numer „Kolców" 
wyjdzie,.na cześć" wystawy warszawskiej, czy na wy
śmianie ujemnych jej stron?

Ujemne strony wszędzie wyśmiewać należy; ostrze
gamy tylko wyrozumiałe zresztą w tym względzie 
„Kolce," że nie wypada w ocenianiu wadliwości pu
blicznego dzieła dopuszczać się szarży, ani tendencyj
nie w każdym szczególe dopatrywać wady lub śmiesz
ności, bo i humorystyka ma cele, którym zadosyć 
uczynienie wyjść może wystawie na korzyść, a naduży
cie jej albo użycie nie w porę zawsze jest szkodliwe. 
Nie wątpimy jednak, że redakcja „Kolców" granicę 
tę dobrze rozumie i uszanować potrafi.

♦* *
Do próby pługów, która odbyła się na polach 

Mokotowa i Wierzbna stanęło niewiele narzędzi a cho
ciaż nie pokaźne, w ruchu okazały się praktyczne i pra
wdziwy zaszczyt przynoszą przemysłowi krajowemu. 
Na czele pługów stanął Sandomierzak a obok niego 
Puławiacy i Mazymy jeden z pod Warszawy drugi 
z pod Częstochowy. Z angielskich był Hornsby, czes
kich stawiło się kilka. Chwalono pługi Graca z War
szawy a zwłaszcza Sucheniego z Gidel. Bardzo dobre 
są pługi p. Cichowskiego. Produkowały się także płu
gi p. Zielińskiego z Nowej Aleksandji (Puław). Próby 
bron i ekstyrpatorów nie przedstawiały zajmujących 
szczegółów kartoflarka Cotmana nie mogła działać 
swobodnie. ___________

Wiadomości miejscowo.
-j- Wiktor Antoni Somer, Redaktor Ekonomisty 

zmarły w Reichenhall dnia 13 b. m. w wieku lat 34 
był synem ś. p. Dr. Med. Daniela Somera przed ro

kiem 1830 najbardziej wziętego lekarza w War
szawie.

Urodził się w Sokołowie pod Pułtuskiem, sk i- 
czywszy kursa Instytutu Marymonckiego przez lai 6 
uczęszczał do Uniwersytetów w Berlinie, Heidelbergu 
i Paryżu, gdzie przeważnie oddawał się studjom eko
nomicznym.

W Paryżu pracował w zarządzie kolei Lugduńskiej 
i w biurach Crćditfoncier i przez lat 3 był sekretarzem 
znanego ekonomisty i deputowanego Ludwika Wołow
skiego.

Do Warszawy wrócił w r. 1868 i w następnym zaraz 
roku objął redakcją założonego już w roku 1865 
„Ekonomisty".

Śmierć Wiktora Somera jest znaczną stratą dla po
ważnej, stosunkowo mało uprawianej u nas gałęzi li
teratury naukowej. Sądy jego bywały zawsze trafne 
i bezstronne, poglądy zdrowe i wynikające z sumien
nych prac nad nowoczesnym rozwojem nauki gospo
darstwa krajowego, oraz oparte na znajomości stosun
ków miejscowych.

Zasługą jest nie małą zmarłego redaktora, że w ar- 
cytrudnych warunkach materjalnych pisma, nie szczę
dził ani pracy ani nakładu dla zapewnienia mu bytu, 
nie tracąc nadziei, że cicha i wytrwała praca przynie
sie plony dla ogółu.

= Umieściliśmy onegdaj obszerniejszy artykuł 
o Don-Żuanach brukowych, zaczepiających wieczorem 
uczciwe kobiety, dziś znowu otrzymujemy skargę na 
tych paniczów, których należałoby raz już wytępić. 
Dwóch młokosów ośmieliło się napastować kobiety 
wracające z przedstawienia w „Eldorado" w towarzy
stwie jednego mężczyzny. Ów jednak, chcąc skarcić 
należycie śmiałków, odprowadziwszy damy do miesz
kania, zaprosił prześladowców do cyrkułu. Tu dano 
mu ich nazwiska, przy czem dowiedział się, że oby
dwa są subiektmi znanych magazynów, których wła
ściciele zostaną uwiadomieni o karygodnem prowa
dzeniu się służby.

= Rok bieżący wpływa pomyślnie na wzrost budo
wli warszawskich. Zaledwie rozpoczętą została robota 
wzniesienia gmachu, dawnej posessji Nro 53 przy ro
gu ulicy Marszałkowskiej i Siennej, już wślad za nią 
wznoszą gmach z przeciwnej strony na tejże nlicy, da
lej ku Placowi-Zielonemu również buduje się wspa
niała kamienica. Na każdej prawie ulicy na jedno
piętrowych domach ukazują się drugie i trzecie pię
tra, a parkany lub mury łączące gdzieniegdzie domy, 
zamieniają się na w budynki.

Taki wzrost domów mieszkalnych daje nadzieję, że 
powiększenie się liczby lokal ów, wpłynie może na 
obniżenie ich ceny.

= Przypominamy, że w dniu jutrzejszym w Dolinie 
Szwajcarskiej odbędzie się widowisko na korzyść szpi
tala dziecinnego. Widowisko to składać się będzie 
z dwóch części. Rozpocznie je o godzinie 5-tej z po
łudnia koncert instrumentalny w ogrodzie, zaś o 7mej 
w sali będzie miało miejsce wystąpienie również na 
korzyść rzeczonego szpitala, nowoprzybyłej do War
szawy truppy artystów francuzkich (Małżeństwo przy 
latarniach pp. Angele i Rachel p. Noe). Na zakoń
czenie p. Arżur indjanin wystąpi w sztukach ekwili- 
brystycznych i artyści truppy francuzkiej wykonają 
tańce.

= Dowiadujemy się o ważnej i pożądanej wiadomo
ści, wydawniczej. Pan Gracjan Jeżeński Unger, właści
ciel Tygodnika Illustrowanego i Wędrowca, nab;I od 
spadkobierców Szajnochy prawo do wydania komple
tnych dzieł naszego znakomitego historyka.

Wydanie będzie bardzo ozdobne po cenie o ile mo
żność pozwoli najprzystępniejszej. Spodziewać się na
leży, że publikacja tego rodzaju znajdzie pomiędzy tu
tejszą czytającą publicznością wielu bardzo zwolenni
ków. Szajnocha posiada dwa ważne przymioty, nie za
wsze idące w parze ze sobą, jest gruntownym i su
miennym badaczem dziejów, a przytem jednym z naj- 
utalentowańszych i najpoczytniejszych pisarzów na
szych czasów.

= Przypominamy, że koncert na dochód wdowy 
ś. p. Stanisława Moniuszki odbędzie się w d. 20 wrze
śnia (w niedzielę) o godzinie 1 z południa w Salach 
Redutowych gmachu Teatrów Warszawskich. Biletów 
dostać można w księgarniach pp. Gebethnera i Wolffa 
Hósicka, Wendego, Błaszkowskiego, oraz w handlu 
p. Golejewskiego pod filarami gmachu teatralnego. 
Cena biletów w pierwszych rzędach rs. 2 kop. 55, zaś 
w dalszych rzędach rs. 1 kop. 55. Wejście na galer- 
ję po 50 kop.

= Wczoraj w teatrze wielkim po drugim akcie o- 
pery „Faust" powstał zgiełk i popłoch nie mały — 
w jednej prawie chwili sala wypróżniła się zupełnie... 
Jedni za drugimi uciekali bezmyślnie. Powodem tej o- 
gólnej rejterady był fałszywie rzucony alarm... Kol
portowane z ust do ust „pali się" szerzyło ogólny po
strach. Po chwili jednak uciekiniery uznali za stoso
wne powrócić na miejsca, uspokojono ich bowiem za
pewnieniem, że pogłoska jest zu pełnie zmyśloną. Byli



a
jednak i tacy niewierni, którym wycofanie się tego 
wieczoru z przybytku Melpomeny wydało się koniecz- 
nem.

= Dziś w Eldorado po raz pierwszy komcdja pana 
Bełcikowskiego, p. t: „Protegujący i Protegowani".

= Widzieliśmy w tych dniach kilka reprokucyj za
kładu artystycznego pp. Kostki i Mulerta. Zasługują 
one rzeczywiście na uznanie, wykonane są bowiem 
znakomicie. Prócz pięknych fotografij artystów, pani 
Modrzejewskiej i pana Filleborna, zakład ten wydał 
obecnie kopję wizerunku Matki Bozkiej Bolesnej ła
skami słynącej, znajdującego się w kościele Śgo Mar
cina a pochodzącego z roku 1352.

= Koncert pana Friemana zapowiedziany na pią
tek nie może przyjść do skutku z powodu zajęcia 
w tym dniu orkiestry Wielkiego Teatru; odbędzie się 
więc stanowczo w przyszły poniedziałek dnia 21 b. m. 
w Sali Resursy Obywatelskiej o godzinie 8 wieczorem. 
Bilety są jeszcze do nabycia w księgarniach pp. Ge
bethnera i Wolffa, Senewalda i Hósicka.

= Onegdaj około godz. 11 z rana, z powodu ukoń
czenia ferji sądowych, odbyło się uroczyste otwarcie 
Sądów tutejszych różnych instancji.

= Wkrótce w Teatrze Warszawskim pojawi się 
komedja w jednym akcie, tłomaczona z francuskiego 
p. n. „On nie jest zazdrosny". Przedstawicielami ról 
w tej sztuce będą, panowie: Tatarkiewicz, Chomiński 
i panna Popiel.
= P. Prauss, zarządzający warsztatami mechanicz- 

nemi przy drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
odniósł się do Komitetu Wystawy o udzielenie 20stu 
bezpłatnych biletów dla pracowników w tych warszta
tach. Byłoby do życzenia, aby Komitet zarządom in
nych zakładów udzielił także pewną ilość biletów.

= Z przyjazdem pani Modrzejewskiej, wejdzie na 
scenę wiele nieznanych nowości. Między innemi przed
stawioną niebawem zostanie nowa komedja Feulleta, 
p. n. „Sfinks". Role w tej komedj, oprócz pań: Mo
drzejewskiej i Bakałowiczowej, objęli pp. Rapacki, 
Leszczyński, Szymanowski, Grzywiński, Grubiński, 
oraz panna Gilska.

= Doktor Jan Sznabl, jak się dowiadujemy, zapro
szonym został na zjazd niemieckich naturalistów i le
karzy do Wrocławia, w bieżącym miesiący odbyć się 
mający, dokąd też w dniu wczorajszym wyjechał.

= Dzisiaj pierwszy występ p. Koellera w Traviacie. 
Najlepszy ten nasz baryton wystąpi gościnnie na war
szawskiej scenie 12cie razy.

= W imieniu jednego z pism tygodniowych zapytu
jemy czy nie była już gdzie tłomaczona na język pol
ski powieść angielska p. t. „The Woman's Kingdom" 
(Królestwo niewieście).

= Na scenie pana Trapszy ma być wkrótce przed
stawioną komedja oryginalnie napisana przez pana 
Słupskiego p. n. „Córunia."

== Ostrowiec, miasteczko w powiecie Opatowskim, 
dotknięty został d. 9go b. m. pożarem, którego pa
stwą stało się 70 domostw należących do biednych 
starozakonnych.

= Jeszcze jedna Żniwiarka. Wynalazł ją p. Ćwikieł 
w krainie melodji a zbudował p. J. Miller w formie 
polki do tańca.— Oby tę polkę nucili sobie wesoło 
gospodarze wiejscy po pomyślnych zbiorach.
= Obecnie w teatrze Warszawskim odbywają się 

codziennie próby z pięcioaktowej komedji Moliera 
,»rzetłomaczonej przez p. Klemensa Podwysockiego p. 
n. >,JŚwiętoszek.“

W sztuce tej, która od nadchodzącej soboty za ty
dzień przedstawioną będzie tytułową rolę odtworzy p. 
Rapacki.

— W dniu onegdajszym, Prokofi Bem, żołnierz
6go Tauryckiego pułku grenadjerów i Marja Sromin 
robotnica, pracując przy restauracji domu Nr 17 przy 
Dzikiej, w skutek niostrożności, spadli z 2go piętra 
i ulegli stłuczeniu. (Gaz: Polic:)

— Nadesłane mi bezimiennie cukierki i konserwy 
składam za pośrednictwem Szanownej Redakcji Kur- 
jera Warszawskiego na szpital dziecinny Dra Sikor
skiego.

— Z powodu upływu w d. 6 b. m. 35 rocznicy 
śmierci Wyrzykowskiego Szymona, złożono w Red. 
Kurjera Warszawskiego kop. 45, na pogorzelców, do 
uznania tejże Redakcji.

= Panu J. R. Po panu Grudigerze nikt dotąd par- 
tji tej nie śpiewał.

— Częstochowa d. 15 września.—Na odpust w Czę
stochowie, corocznie w dzień Narodzenia N. Marji 
Panny rozpoczynający się, do dnia wczorajszego przy
było sto dwadzieścia tysięcy ludzi z różnych stron 
kraju i z ziem ościennych. Dwadzieścia tysięcy przy
wędrowało z samych Pruss, siedm dostarczyła War
szawa, tak pociągami kolei żelaznej jak i drogą pie
szych pielgrzymek. W dniu wczorajszym kompanie 
jeszcze nadciągały, a chociaż wiele z nagromadzonych 
już tłumów ubyło, pozostałe zastępy dawało jeszcze

obraz wcale imponujący liczbą. Wszystkich kompanji 
większych z kraju i z zagranicy, naliczono 511.

Osobno przymaszerował drobnemi oddziałami kor
pus dziadów, z 342 żebraków obojej płci kalek jak i 
zupełnie zdrowych złożony, całą tę czeredę bezzwło
cznie powytransportowywano na miejsca urodzenia. 
Zresztą władze publiczne nie miały potrzeby wdawać 
się w ukrócanie jakichkolwiek nadużyć. Pielgrzymi dali 
w tym roku przykład moralnego zachowania się świad
czącego dobrze o szczerości ich uczuć religijnych. Nie 
popełniono ani jednej kradzieży, nie wszczęto ani je
dnej zwady, nie było ani jednej bijatyki i obrazy wię
kszej, któraby stanowiła punkt do odpowiedzialności 
prawnej. W ogóle na tak ogromne zgromadzenie nie 
wydarzył się ani jeden wypadek aresztowania.

Przez dwa pierwsze dni trwania odpustu, pięćdzie
sięciu kiku kapłanów zajętych było ustawicznie słu
chaniem spowiedzi i udzielaniem komunji Świętej. Do 
tego ostatniego Sakramentu przystąpiło czterdzieści 
tysięcy osób.

Pomyślny stan higeniczny kraju a mianowicie stron 
Częstochowy, gdzie w lecie nie panowała żadna, choć
by najlżejsza, choroba epidemicznej natury, wydał na 
odpuście tegorocznym rezultat bardzo pomyślny: nikt 
z pielgrzymów nie zachorował. Przy sposobności do
damy, że przy wysiadaniu z wagonów drogi Żelaznej 
Warszawsko - Wiedeńskiej, nikt nogi nie złamał, 
a choćby tylko i nie zwichnął—co ze względu na sto
pień niebezpieczeństwa za pomyślniejsze jeszcze od 
poprzedniego zrządzenie uważać potrzeba.

Trawa na Jasnej Górze została dokładnie stratowa
ną. Pielgrzymi rozsiani byli po całem wzgórzu, po 
drodze do Ś ej Barbary, z drugiej strony tłum rozle
wał się ku Częstochówkowi, nie mogąc przy tak ogro
mnym nawale znaleźć dla siebie miejsca na zwykłych 
territorjach odpustowych. Któżby miał odwagę pory
wać się na przeliczenie wszystkich kramów z przed
miotami święteini i przedmiotami nieświętemi, miano
wicie gastronomicznemi, na dni odpustu umyślnie 
urządzonemi? Któżby był tak zuchwałym i śmiał za
glądać do kieszeni kramarzy dla dowiedzenia się, ile 
przez tydzień odpustu utargowali? Lud zostawia im 
wiele pieniędzy, choć niby na grosze tylko kupuje.

A za cóż te pieniądze płaci? Mocny Boże! Uwierzyć i 
trudno. Za wodę z kwasem siarczanym, która posiadać ; 
ma przymiot posilania i chłodzenia,—Kwas siarczany ■ 
jako artykuł posilający, co za cudowne odkrycie! a je- ' 
dnak uczynił je oddawna ludek pobożny, w którego 
oczach jeden tylko kwas ogórkowy współzawodniczyć 
ma prawo z wyżej wspomnianym napojem. Kwas ogór
kowy i kwas siarczany i trzeci kwas—razowy, oto głó
wne elements życia fizycznego wielkiej massy piel
grzymów na odpustach. Od czego się gdzieindziej 
umiera, tem się na Jasnej Górze żyje i powtarzamy, 
iż wroku bieżącym nie było ani jednego wypadku cho
roby. Jakim sposobem? Cudem chyba. Jedynym hi- 
genicznym działaczem na odpuście jest woda gorąca. 
Służy ona i do przygotowywania herbaty i do impro
wizowania zup tak przez przedsiębiorców ad hoc jako 
też i przez pielgrzymów, którzy je przygotowują z wła
snego materjału i biorą jedynie wodę do roztwarzania 
go. Pieców alias samowarów grzejących wodę było 
w pierwszym dniu odpustu 287. Mój Boże! pomyśli so
bie nie jeden z właścicieli kawiarń w Warszawie. Okrzyk 1 
ten z większym jeszcze żalem powtórzy, gdy się dowie 
jaka to woda gorąca jaka herbata i jaka zupa sprze
dawana jest za tanie, lecz gęsto, jak deszcz z nieba, le
cące pieniądze.

Zebranie odpustowe w roi u bieżącym było nie pa
miętnie tłumnem.

+ Dnia ligo b. m. zakończył życie, opatrzony ŚŚ. 
Sakramentami, ś. p. Jan Nepomucen Ńieprzecki, ma
jor b. wojsk polskich, w wieku lat 82. — 12761—

+ Ś. o. Teressa Uziembło, przeżywszy lat 80, opa- 
srzona SS. Sakramentami, w dniu dzisiejszym życie 
zakończyła. Pozostała bratowa z córkami i zięciem, 
zaprasza Krewnych i Znajomych, na eksportację zwłok 
w dniu 18 b. m. to jest w piątek, o godzinie 5tej po 
południu,z kościoła Świętej Anny, przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście, na cmentarz powązkowski odbyć 
się mającą.—12,818— 

Wiadomości Polityczne.
„Standard" londyński zamieszcza telegram z Ko

penhagi, któremu brakuje tylko nie wielkiej rzeczy— 
wiarogodności, aby go użyć można za podstawę do 
bardzo niepokojących przewidywań. Telegram przed
stawia rozjątrzenie między Niemcami i Danją jako 
stojące już na punkcie nie tylko zerwania stosunków, 
ale nawet chwycenia się repressaliów. Stroną wyzy
wającą są według „Standarda" Prussy. One to liczne- 
mi swemi prześladowaniami Duńczyków szlezwickicb, 
a nawet poddanych duńskich, których, mimo tego , 
charakteru, samowolnie z prowincji oderwanych w r. | 
1864, wydalają—miały ten stan niezwykłego naprężę- ( 
nia wywołać. Dzienniki niemieckie niestrudzone 

w przekonywaniu świata, że artykuł V traktatu pn sr 
skiego wykonanym być niepowinien i nigdy wyko, 
nym nie będzie—dolały oliwy na ogień i dziś opin;. 
w Kopenhadze ma być tak wzburzoną, iż dopomina Mę 
od rządu energicznego wystąpienia dyplomatycznego, 
a gdyby to nie pomogło, w drodze odwetu—wydalenia 
wszystkich poddanych niemieckich z Danji. Przesa- 
dność telegramu „Standarda" widoczna jak na dłoni. 
Przyjaźń między obu narodami i rządami ich jest od 
r. 1864 niemożliwą. Opinja w Danji czując krzywdę, 
jaka się stała krajowi nawet w granicach zobowiązań 
między państwowych oparafowanych i podpisanych 
w r. 1866 w Pradze, czuje nienawiść do Niemców. Po
dróż księcia następcy tronu niemieckiego do Danji, 
była tylko aktem zewnętrznej etykiety i nie wyple
niła złego. Od takiego jednak usposobienia, od ta
kiego naprężenia stosunków, do ich zerwania otwarte
go, przepowiadającego wojnę, odległość jeszcze bardzo 
wielka. Łatwo ją było przebyć imaginacji korre- 
spondenta, trudniej będzie samym wypadkom.

Druga wiadomość wzruszającą ale tym razem już 
prawdziwą podał wczoraj telegraf. Książe Asturji 
siedmnastoletni syn królowej Izabelli i prawny właści
ciel jej tytułów do tronu hiszpańskiego przybył do 
Berlina w towarzystwie trzech oficerów—jakiej armii? 
telegram nie mówi. Najprędzej są to oficerowie pruscy, 
bo, o ile wiemy, pretendent żadnej jeszcze armji nie 
posiada. Dziennikarze nie zaniedbają wysnuwać z te
go przyjazdu przeróżnych kombinacyj, sprowadzając 
je do jednego punktu poparcia pretensji alionsistow- 
skich przez Prussy. Wartość tych domniemań, każdy 
czytelnik trzeźwo patrzący na rzeczy łatwo oceni. 
Przyjazd nie może mieć żadnego znaczenia polityczne- 
ko dla przyjemności młodego księcia. Niemcy najmniej 
właśnie pochopnemi być mogąj do poparcia dynastji, 
która bez polityki klerykalnej utrzymaćby się nie mo
gła i przy wstąpieniu musiałaby zniweczyć wszystkie 
owoce rewolucji wrześniowej z 1868 r. Domniemania 
jakichkolwiek układów dynastycznych w obecnej chwi
li mają tem mniej prawdopodobieństwa, że właśnie os
tatnia zmiana gabinetowa w Madrycie wyrugowała 
z rządu żywioł, sprzyjający alfonsizmowi i skłaniają
cy się ku reakcji. Żywioł ten reprezentowali Zavala 
i Al. Martinez.

Karliści odparci od Puycerdy cofnęli się do Seo de 
Urgell, gdzie gromadzą większe siły i czynią dzielniej
sze przygotowania, aby warownię osaczyć po raz dru
gi. Saballs odgraża się, że ją z dymem puści. Groźba 
ta nie zupełnie jest płonną. Liberalni zaraz po oswo
bodzeniu miasta odciągnęli w trzech kolumnach na 
Vich, Manresę i Geronę. Jedna z tych kolumn ma za
opatrzyć Berga nad Llobregatem. Nim się liberalni 
na nowo zbiorą, Saballs może napad wykonać. Don 
Alfons przedostał się do Katalonii, wyparty przez woj
ska działające w Arragonii. Wiadomość o ostrzeli
waniu Zarauzu przez Niemców, była fałszywą. Nato
miast potwierdza się zupełuie doniesienie o wymianie 
strzałów między kanonierkami pruskiemi i karlistami 
w Guetaria. Kanonierki strzeliły piętnaście razy.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 16 września, godz. 12 w południe.

Bonn 16go. — Wczoraj rozpoczęły się posiedzenia 
konferencji unionistycznej złożonej z reprezentantów 
wszystkich wyznań chrzęści ańskich, pod prezydencją 
Dóllingera. Dzisiaj dalszy ciąg posiedzenia. Obecni 
na konferencji sławni teologowie niemieccy, duńscy, 
francuzcy, rossyjscy, angielscy, greccy i amerykańscy’ 
Reprezentantów jest przeszło czterdziestu,—między 
mmi wielu biskupów.

Paryż 15-go.—„Journal Officiel" donosi, że wybory 
w celu częściowego odnowienia składu rad głównych, 
naznaczone na 4-go października.

Hendaye 74-go.—Krąży pogłoska o buncie w armii 
republikańskiej wśród okrzyków: „niech żyje Mo- 
rionesl"

Zarząd Instytutu Mód mineralnych Dra Aleksan
dra M. Weinberga w ogrodzie Saskim, ma honor ni- 
niejszem zawiadomić, że sezon kuracyjny wodami mi- 
neralnemi w Instytucie z dniem 15 b. m. zamkniętym 
został.— Osoby mające zalecone sobie nadal używa
nie wód mineralnych, znajdą takowe, jak niemniej i 
napoje gazowe zawsze w świeżych zapasach w syfo
nach i butelkach przez całą zimę w Kantorze Instytu
tu, ulica Graniczna Nr 14, oraz w aptekach pp. Hein
richa, Kucbarzewskiego, Spiessa, Oltuszewskiego, Soł- 
tykiewicza i Hakebeila.

Osoby posiadające bilety abonamentowe niezużyte, 
mogą takowe do dnia Igo stycznia p. r. zamienić na 
wody mineralne, napoje gazowe lub gotowiznę; po 
upływie tego terminu, bilety tracą wartość.

Kąpiele mineralne wydawane są i nadal bez przer
wy w Zakładzie kąpielowym Towarzystwa akcyjnego 
przy Zjeidzie.___ _______ (1—2) —12,796—

— Lekcje Tańców pod Nr 726, róg Orlej 
i Leszna. — R. Puchalski. (5 -15)—11935—
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— W urządzonym Domu Bożym przez Nadkantora 
Jakóba L. Weiss, w pałacu Krasińskich za Żelazną • 
Bramą, są jeszcze do nabycia miejsca na nadchodzące 
.święta. Zgłosić się po takowe możni do mieszkania 
tegoż. Nalewki, Nr 8. (1—3)—12720—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy od 
30 przeszło lat praktykujący lekarz. Mieszka przy 
ulicy Chmielnej Nr 24, j. Bagieński. —12234—

JM08 PIK

zawłok i t. d. 

weterynaryj- 

dołu w górę, 
własnej kon-

W piątek zarzuconym został

Czek na Hsr. 3,000,
z daty dnia wczorajszego, na Bank Polski, przez pana Mar
kusa Lewy, za Nrem 14231c, na okaziciela wystawiony.— 
Ostrzega się przed nabywaniem onego, gdyż ostrzeżenia 
gdzie należy są uczynione i wypłata miejsca mieć nie będzie. 
Warszawa dnia n Września 1874 r. -12514—3-3
Z powodu zmiany stosunków familijnych jest do sprzedania

RESTAURACJA 1 OGRÓDKIEM,
z utensyljami i bilardem, w dobrym punkcie miasta. Wia
domość u Edwarda Tingle, ulica Freta Nr 11 nowy, przez 
główne wschody na 3-im piętrze, przez ganek, do godziny 
9 ej zrana i od 2 do 4 po południu. —12645 — 1— 3

OSTRZEŻENIE.
Zawiadamiam niniejszem, że Ewa z Bernatowiczów Sewe

ryna Dorja Dernałowicza małżonka, właścicielka Dóbr Wi- 
ktorya z przyległościami, w powiecie Bohaczewskim, gu- 
bernji Mogilewskiej położonych, plenipotencją pod dniem 
27 Czerwca ▼. s. 1864 r., w Mogilewskiej Izbie Sądowej 
Cywilnej, daną mężowi swemu, co do zarządu i nieograni
czonego rozrządzenia rzeczonemi dobrami Wiktoryn, tak 
przez Akt Urzędowy pod dniem 31 Sierpnia (12 Września) 
1874 r. przed Aleksandrem Dziewulskim Rejentem w War
szawie zdziałany, jako też przez podanie w myśl obowiązu
jących w Cesarstwie Rossyjskiem praw do Mogilewskiej 
Izby Sądowej Cywilnej, w dniu 1 (13) Września r. b. wnie
sione cofnęła i za nie mającą w całej osnowie, żadnego 
znaczenia uznała.

Henryk Hoffmann, Adwokat.
U —12703 1 — 1

Optyk m. Warszawy

DOSTAWCA CES, WARSŁ 
zaszczycony medalami ze wszystkich wystaw 

Europejskich

ulica MIODOWA nr 497a
w WARSZAWIE

MA HONOR POLECIĆ:
Okulary, Nanośniki, Lorynetki damskie, Perspek

tywy teatralne i połowę. . .
Lupy do gatunkowania wełny, roślin i tkanin od 

50 kop.
Znaczniki do cechowania bydła, owiec, drzewa od 

rs. 2.
Miarki czyli Wagi do zboża, dochodzenia śred- 

niay drzewa.
Miarki taśmowe do budowli, składane, kieszonko

we. od kop. 30 do rs. 8.
Wagi odne, grundwagi, do niwelacji gruntów, wa

gi z całą ścisłością wykazujące ilość mączki za
wartej w kartoflaeh, oraz wydajność okowity z opi
sem.

Wiadra Petersburgskie ocechowane, rs. 25. 
Alkoholometry oraz próby piwa, syropu od kop. 

45 dors. 5.
Barometry merkurjalne i metalicsne rożnych syste

mów od rs. 2 do 35. .... .
Termometry do zacierów w gorzelniach, browarach 

cukrowniach.
Piorunochrony wedłng najnowszych systemów, do 

zabudowań gospogarskich, od rs. 7 kop. 50 do 
«. io. ..

Bandaże kiłowe, pępkowe, pachwinowe i brzuszne. 
IŁ lis o pompy (samodanie enemy), wstrzykawki szkla

ne do nosa i oczów, od kop. 30.
Pończochy, skarpetki i kolanka elastyczne od wzdę

cia żył, od rs. 1 do 15.
Troakary puszczadła, seręgi, igły do 

od rs. 1 do 6.
Przybory chirurgiczne, akuszoryjne, 

ne od rs. 6 do 20.
Pompy do przeprowadzania płynów z 

służące zarazem do gaszenia pożaru, 
atrakcji, rs. 50.
Broń myśliwska od rs. 15, rewolwery 6-strzałowe 

od rs. 6. pistolety z przyborami, po cenach niz- 
kish, dotąd nieprakty kowanych.

Zakład reprezentowanym jest na obecnej wy
stawie Rolniczej w pawilonie W. Handke, gdzie przed
stawione aą wszystkie okazy i zapotrzebowania 
dla PP. Gospodarzy, które na miejscu zamawiane być 
mogą. 1_3

Ostrzeżenie
Dnia 13 b. m,. skradzione zostały dwa Listy Likwi- 

dacyjnes. po rs. 100 Nr 78,178, 114,512; ostrzega się, aby 
nikt takowych nie nabywał, gdyż wszelkie ostrożności 
w tym wzgiędzie poczynione zostały. 1 3 —-_128O5^j—

MM HBHffi
WIELKI SKŁAD

Poleca nadeszłe już trans- 
porta instrumentów zagranicz
nych (osobiście przez Pana Lu
dwika Grossmana wykonanych) 
najcelniejszych fabryk.

FORTEPIANY i PIANINA
Bechstein, Bltithner, Boesen- 
dorfer, Carus, Duysen, De- 
bain, Erard Francke, Hag- 
spiel, Hoelling et Spaugenberg,
Hoelzl, Irmler, Kaps. Lipp, Pleyel, Promberger, Roe- 
misch, Schwechten, Schreiber Seiler, Schiedmayer, Wane 
kel et Tender, Steinway etc. etc.

ORGUE MELODYKONY Alexandre Debain Schiedmayer, Trayser i słynne MELODY- 
KONY Amerykańskie „ESTEY et Comp.“

WYNAJEM INSTRUMENTÓW na bardzo dogodnych warunkach-
UŻYWANE FORTEPIANY w wielkim wyborze i po przystępnych cenach.
1—3  — 12431 —

W Redakcji Gazety Anonsowej.
Przy obecnym zjeździe obywateli rozdanie Gazety A- 

nonsswej ua placu Wystawy i po Hotelach codzień bez 
płatnie dla anonsujących się firm, przedstawia interes 
bardzo korzystny. Gazeta bowiem miejsce Przewodnika, 
Cenników lub Adresów zastąpi.

Redakcja przy ulicy Trębackiej, dom dawniej Steinkel- 
lera, Nr 9. 1—2 12653 —swwosziinr-
do tablic hotelowych lub adresa jt ko niezbędne dla 

handlujących, podczas

WYSTAWY ROLNICZEJ
przyjmują się w Redakcji Gazety Anonsowej, ulica Tremba- 
cks, dom Stejnkellera Nr 9. —12653—2—2

Handel Win S. Riedel,
przy rogu ulic Ś-to Krzyzkiej i Mazowieckiej, poleca wszel
kie gatunki WIN uznanej dobroci, również odstałe 
Portery, Piwa Angielskie, oraz Śniadania i Ko
lacje, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

-12398—2- 10wawasrc
W dniu 12 Września, o godzinie 11’/» wieczorem, prze

jeżdżając Nowym-Światem, Krakowskiem-Przedmieściem na 
Podwal, zgubiono lub zostawiono w dorożce 14 książek 
rachunkowych, w niebieskich okładkach, łaskawy zna
lazca, raczy zwrócić za powyższą nagrodą, ulica Podwal Nr 
40, drugie piętro od frontu. —12593 —2—3

Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia 

na Nowym-Świecie, kompletnie urządzony, ślicznie dobra
nym towarem i dobrze procentujący szczegółowa. Wiado
mość w Składzie Papieru i Galanterji B. Bolcewicza, 
NowyŚwiat Nr 41. —12631—1— 3

OEKTRALNE BIUHO UBEZPIECZEŃ
A. ŚMIECHOWSKIEGO

Nowo Senatorska Nowo Senatorska
Nr 3. Nr 3.

Ubezpiecza po najniższych składkach:
1. Na tycie.
2. Od Ognia i
3. Od Gradobicia z zachowaniem wszelkich formalno

ści w deklaracji, chroniących ubezpieczających się na wy
padek od strat, sporów i procesów.

Jako specjalnie z czynnościami Ubezpieczeń obznajmio- 
ny, tak ubezpieczającym się, jako też ubezpieczonym, oraz 
klęską dotkniętym, porad, taryf, ustaw, szematów, oraz 
bliższych objaśnień bezpłatnie udzielam.

2— 6 —12,450— A. Śmiechowski.
Uprasza się Pana Oficera, który zadatkował 

SgwłlF mieszkanie na ulicy Senatorskiej, Nr 20, o pofa
tygowanie się tamże. 1- 1 — 12747 —

TIVni I Towarzystwo dramatyczne Pana A?TRAP- 
■ ■ ’ S25O. Dziś: Na Banefis PP. Sochaczewskich

Operetka Pensjonarki.—Komedja Pierwszy mąt.—i 
Wodewil Czuła Struna.—W razie niepogody, przedsta- 
wienie w jjlL22ł2ł£2L Sinobrody, opera w 4 aktach.

TKATEŁ LET.V3
Dziś: Violetta występ p. Koehlera.

TJEATK WILLKii
Dziś: Dalila.— Jutro: Trubadur.

HOLSZTYŃSKIB 
Sery Brie i NeucMtel,

poleca handel Ant. Stępkowskiego.
12509—4—0

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du w in i Delikatesów Al. Boąuet, 
w gmachu Teatralnym.

R—o — 12241 —

DOM fflUWSU
Restauracja w Dolinie Szwajcerskiej zaopatrzona i przy 

gotowana w każdej chwili we wszystkie potrawy, delikate
sy i wszystkie Wina i Napoje.

Obiady przygotowane zwykle od godz. 2 do 5 po połu
dniu dla dogodności przez czas Wystawy. Ceny jak dotąd 
podług cenników. Służba powiększona.

Przyjmuję się takżo w bufecie większe lub mniejsze ob- 
stalunki, ne Śniadania, Obiady lub kolacje i z największą 
dokładnością uskuteczniane będą. Nadmieniam, że Bufet na 
Wystawie Rolniczej będiie ped moją filią.6-10 - 12231 - P T- JASIŃSKI.
-r  

FI nnR&nn* Towarzystwo dramatyczne Pana Te- 
ŁUUUIlPiUU. xei. Pierwszy raz: Protegują
cy Protegowani, komedja.—Czwarty akt opery z mu
zyką Verdiego Ernani—Jutro: Po raz pierwszy. Zubo
żały Pan, komedja.—Po Wystawie Paryskiej. Ba 
let Wesele w Ojcowie. 

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

st. 9.66, w południe st. 15.80. Barometr: 767 mm. 
(Pogoda)?  
^V^okoś^wodjMn^zece_Wiśle^od^arsz^topM^ali^.

Ceny targowe Warszawskie. Dnia lYWrż?- 
śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, iordyn. od rs. — łr. — do rs.— kop. — pstra i dobra 
rs. 6 kop. 30 do rs. 6 kop. 60, wyborowa rsr. 6 kop. 75 do 
rsr. 6 kop. 9o, żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 4 kop. 80 do 
rs. 5 kop. —, jęczmienia 2 i 4ro rzędowego rs. 4 kop. 80 do 
rs. 4 kop. 95, owsa rs. 3kop. 60 do rs. 3 kop. 75, groch poln. 
rs. — kop. — do rs.— kop. —, kartofli rs. 2 kop. 40 do rsr. 2 
kop. 70, siana od kop. 55 do 60, słoma od kop. 2fc 
do kop. 30. ___________ _________ _________

— Okowitą płacono dnia 15 Września hurtową składni 
czą za garniec od kop. 196 doi96l/v Boji lyncząszynkar
ką za garniec od kop, 197 do 199.

Redaktor Herman Benni.
W Drakami ..Kurjera Warszawskiego.14—Plac Teatralny. Nr 478c (nowy 5).-- JoanozeHo neasypow* 

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dwa Dodatli).

C82A



DODATEKaJUBJIRK WARSZAWSKIEGO S’ 201.
Urna 16 Września 1874 roku. Środa. Dnia 4 716) Września 1874 roku.

&

I P O ’W I E Ś O I,
se wiórami i krojami ubiorów i robót kobiecych oraz rycinami 

kolorowemi.
wychudzić będzie w kwartale IV tym 1874 roku, na tych samych jak dotąd warunkach- 
Cena prenumeraty w Warszawie wynosi kwartalnie rs. 1 kop. go. Na prowincji i w Ce
sarstwie tb. 2 kop. 50.

Adres przesyłając pieniądze do J. K. Gregora wicia, ulica Żabia Nr 956. Po
zostałe kompleta Tygodnika Mód z I-go półrocza 1874 roku( z powieścią Kraszewskiego 
„Lalki,” sceny przedślubne, są do nabycia w Redakcji.

Pismo tygodniowe Illustrowane dla dzieci od 5 do 15 lat wieku, 
wychodzić będzie w kwartale IV-tym 1874 roku, pod tą zatną redakcją. Prenumerata 
nadzwyczaj nizka wynosi w Warszawie: kwartalnie kop. 75, na prowincji i w Cesarstwie 
rs- 1. Oprawne roczne kompleta z roku 1872 i 1873 nabyć można w Bedakcji po rs. 8 
i rg. 4 stosownie do oprawy (na opłatę połztową dopłaca się kop. 20). Książka ta należy 
do najtańszych wydawnictw, zawiera przeszło 200 drzeworytów, powieści, powiastki, po
dróże, życiorysy i różne artykuły, zarówno nauczającej, jak zajmującej treści. Należność 
prenumeracyjną prosimy przysłać wprest do Redakcji, pod adresem J. K. Gregoro- 
wicza, ulica Żabia Nr 956.— 12683 —1—3

Zapowiedziane dzieło

BOGWPRZYRODZIE
Kamilla Flammariona,

(Autora rozgłośnego dzieła: „Wielość świa
tów zamieszkiwanych.11)

Przekład z francuzkiego,
wyszło z druku nakładem

MAURYCEGO ORGELBRANDA
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 
Cena rs. i kop. 65,-z przesyłką pocztą rs. 1 
kop. 80. —12547—1—6

Wyszła z druku książka pod tytułem:
ZŁOTE A, B, C.,

(zastosowane do metody doraźnego czytania), 
z mnóstwem rycin kolorowanych, p. Leo
pold* Szyller*. Cena kop 30. Tegoż 
autora K*i«ika dla dzieci początku
jących, wydanie 2-gie, Nauczki i roz
rywki dla dzieci umiejących już płynnie 
Czytać, z 4 ma kolorowemi rycinami, opraw
ne kop. 50. Piotr Zamajtys, powieść dla 
młodzieży, 4 ryciny, oprawne kop. 50. Po
wyższe książki na zasadach pedagogiki opra
cowane, odznaczające się poprawnością sty
lu, zyskały sobie uznanie prassy i światłego 
ogółu. —12395—2—3

NAKŁADEM 
Księgami i Składu Nut 

ADOLFA KOWALSKIEGO 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39 nowy, 

wyszło 

Teod. Tom. Jeża, 
EMANCYPOWANA.

Powieść.
Cena 90 kop.—Z przesyłką rs. 1.

Jachims^icza Kazimierza

Mi BIEDA.
Powieść w 2 tomach.

Cena rs. 1 kop. 50,—z przesyłką pocztą rs. 1 
kop. 65. —12447—1—3

Zeszyt 9 i 10 dzieła p.tF
KRÓL PERSKI

i Róża z Teheranu, 
opuścił prassę i jest do nabycia we wszyst

kich Księgarniach.
Przytem niżej podpisani wydawcy, mają 

zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż 
dzieło rzeczone interessujące ogół czytają
cych, a wymagające znacznego nakładu, 
wkrótce ukończone zostanie, jednakże pre
numerata bez przerwy jest przyjmowaną.

Ponieważ po wyjściu wszystkich zeszytów, 
to zostanie z broszurowane i tylko w całości 
sprzedawane będzie, upraszamy przeto pra
gnących mieć nłatwionem, wnoszenie należ
ności częściowo, oddzielnie za każdy poje- 
dyńczy zeszyt, aby się zgłaszali obecnie 
przed wyjściem wszystkich zeszytów.

Altenberg i Robitschek.
Księgarnia w Warszawie, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 41. —12546—1—3

Tomasza Babingtona
MACAULAY’A

DZIEJÓW ANGLJI
wyszedł z druku tom IX,

i jest do nabycia we wszystkich księgarniach 
krajowych i zagranicznych po kep. 70. Tom 
X i ostatni, wkrótce opuści prassę.

Skład Główny w księgarni GE
BETHNERA i WOLFFA.

—12505—2—6  
Potrzebui są

NAUCZYCIELE
du dwuklasowej szkoły prywatnej, jeden do 
wykładu łaciny i klasycznych przedmiotów, 
drugi do niemieckiego i francuzkiego z kon
wersacją. Wiadomość przy ul Widok N. 10, 
oficyna, isze piętro, po prawej ręce.
I _  —12754 — 1-3

Poszukuje miejsca 

RZĄDCY 
człowiek młody, bbznaj miony dobrze z go- 

' spodarstwem wiejskim, posiadający język 
! Rossyjski i Polski, ktoby takowego, potrze

bował, raczy zostawić adresa swoje pod lit. 
H. B. —12603—2—3

Potrzeba 2 Uczni, 
jeden żeby mógł znać język niemiecki, do 
składu owoców i delikatesów. Ulica Sena
torska Nr 2, wprost Dobrycza.

 12041—3—3

Potrzebna jest od Ś-go Michała

OSOBA
z dobrem wychowaniem do gospodarstwa 
wiejskiego, całego, żeby się znała na kuchni, 
praniu, prasowaniu, i mogła zastąpić w go
spodarstwie panię domu. Wiadomość u Wej 
Szmideckiej Nr 28 nowy, na Nowolipiu.

—12583—3—3

OSOBA 
posiadająca patent, pragnie udzielać lekcje 
na godziny, z konwersacją języka ruskiego 
i francuzkiego, oraz może przysposobić dzie
ci do Szkół i Pensji Rządowych. Ulica In
flancka Nr 15, wiadomość u właściciela domu. 

_________________ —12315 3—3
Potrzebna

Panna Służąca,
młoda z chlubną rekomendacją, do2-ga pań
stwa bezdzietnych, któraby umiała dobrze 
szyć, prasoweć i robić skarpetki. Dobrze by- 

, łoby, żeby była niemka. Tamże są za rs. 80 
duży garnitur Mebli palisandrowych. Róg 
Leszna i żelaznej, Nr 7o u rządcy.

-12638—1-3
Zawiadamia się JW. i W W. właścicieli dóbr 

iż wykwalikowany
PSZCZOLARZ,

bo już od lat kilka zajmujący się pasieką 
doświadczalną w Warszawie, poszukuje od
powiedniego miejsca w Królestwie lub w Ce
sarstwie, znajomość swą udowodnić może 
wszelkiemi rekomendacjami, wiadomość przy 
ulicy Książęcej Nr 3 nowy, u miejscowego 
pszczolarza. —12674 1—3

Poszukuje miejsca człowiek obeznany 
z Pszczolnictwem, na dużą skalę mogą
cy prowadzić rybołówstwo, swojemi sie
ciami i objąć zwierzchni nadzór Ogrod
nictwa, co do prowadzenia szkółek i in
spektów na większą skalę, oraz zakładania 
lub powiększania ogrodów. Wiadomość upra
sza się zostawić w Redakcji pod lit. J. 8.

-------■ — ................. — -- 1 1 ir™”1. *a* 

Bada Miejska Warszawska Dobroczynności 
Publicznej.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 30 Września (12 Października) r. b., 
o godzinie 1 z południa; przed tąt Radą, odbędzie się licytacja przez opieczętowane de
klaracje a następnie ustna, na dostawę 7oo sążni kubicznych drzewa sosnowego, dla Szpi
tala Staroiakonnych i Domu Schronienia Starozakonnych Starców i Dzieci w Warszawie, 
w ciągu trzech lat a mianowicie od 1 (is) Stycznia 1875 r. do 1 (13) Stycznia 1878 r.

Licytacja rozpocznie się od ceny rs. 10 kop. 50 za jeden sążeń kubiczny drzewa. 
Wadjum ustanawia się w kwocie rs. 5oo.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzana w Kancelarji Rady Miejskiej w godzinach 
biurowych.

Wzór do deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej, niniejstem obowiązuję się dostarczyć dla 

Szpitala Starozakonnych i Domu Schronienia Starozakonnych Starców i Dzieci 
w Warszawie, przez czas od 1 (13) Stycznia 1875 r. do 1 (is) Stycznia 1878 r., drzewo 
sosnowe, po cenie rs. . . ■ kop. . . (wypisać liczbą i literami), za sążeń kubiczny, podda
jąc się warunkom licytacyjnym.

Wadjum w ilości rs. . . . (liczbą i literami) składam.
Mieszkam w Warszawie pod Nr

(data i podpis).
Zarządzający czynnościami Radv, K. Puchalski. 

Sekretarz Rady, J. Magnuski.
_________ ______ _____________________________— 12569 — —.1-8 —_______

W dniu 10 (22 Września) 1874 r., o godzinie 10 z rana w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr 549, w Wydziale I; ostatecznie i niezawodnie 
sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w drodze przymuszonego wywłaszczenia.

Dobra Ziemskie Dmosin,
w Okręgu i Powiecie Brzezińskim położone, rozległości grantu ornego i łąk, ogrodów 
warzywnych i owocowych, dzies. 690 (włók 46 miary nowopolskiej) przeszło mające, na 
gruncie których, oprócz dworu i innych licznych zabudowań gospodarskich i włościań
skich, znajdują się, gorzelnia murowana, młyn wodny o trzech gankach, kuźnia drewniana, 
karczma przynosząca dochodu rocznie rs. 400. Wysiew roczny jest następujący: pszenicy 
korcy 90, żyta korcy 260, owsa 200, jęczmienia 6», grochu 30, kartofli 5oo, buraków sadzi 
się około dz. 80 (mórg 4o). Licytacja zacznie się od summy rs. 23,916 kop. 40 jako ’/z 
części szacunku taksą biegłych wynalezionego a na vadium złożyć potrzeba rs. 2,ooo. 
Bliższą wiadomość u Pisarza Trybunału Cywilnege Wydziału I, i u Izydora Karśnickiego 
Patrona pod Nr 310/U (nowy 5), Rynek Nowego-Miasta zamieszkałego.

— 12668 --1-3— Izydor Karżnicki, Patron.

Ktoby sobie życzył 

z Panów Jeometrów 
mieć pomoc w kompletnem wykończeniu pla
nów pomiarowych, zostawi swój adres w Re
dakcji Kur. Warsz. pod lit. W. 8. K.

-12727—1—3

him
zdatna do krawiecczyzny i de bielizny, życzy 
sobie przyjąć miejsce w domu prywatnym, 
ulica Elektoralna Nr 34, widzieć się można 
każdodziennie o godzinie 8-mej rano i 8 mej 
wieczorem. —12726—1—1

Do prywatnych lasów, położonych w Po
dolskiej gubernji, potrzebny jest

któryby był gruntownie obznajmiony z kul
turą lasów. Reflektanci zechcą się zgłaszać 
na ulicę Aleje Ujazdowskie, pod Nr 5, w go
dzinach rannych, pomiędzy 9 a 11, stróż 
mieszkanie wskaże. —12717—1—3

Panienka
z dobrem wychowaniem, chodząca do Insty
tutu Muzycznego, może mieć przy familji 
pomieszczenie, opiekę i konwersację fran
cuską, od Ś-go Michała przy ulicy Aleksan- 
drja, tymczasem przy ulicy Zgoda Nr 1, 
mieszkania Nr 6. —12749—1 3

Potrzebną jest 

DZIEWCZYNA, 
do pomocy Pani, w domu i w sklepie, od 
lat 16, dobrej konduity. Wiadomość bliższa 
w sklepie pod Nrem 53, ulica Chłodna.

— 12680-1 8

MAMKA
młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest 
u Akuszerki pod Nrem 5, przy ulicy Hożej.

—12749—1—1 
 

Składy Płótna, Haftów i
Bielizny

JAROCKIEGO 
i KWAŚNIEWSKIEGO, 

przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 452 
i w gmachu Teatralnym pod filarami.

Zaopatrzone w wielki wybór świeżych to
warów w zakres Składów naszych wchodzą
cych, z któremi mamy honor polecić się 
względom Szanownej Publiczności po cenach 
nizkich lecz stałych. —12669—1 — 1

Potrzebny jest

GORZELANY 
wykwalifikowany, opatrzony dobremi świa
dectwami, na stół dworski i na tantiemę od 
wydatku. Reflektanci zgłosić się zechcą do 
Kantoru PP. Werner et Comp. Królewska 
Nr 6. -12430-3—3

Są do sprzedania SKRZYPCE Włos
kie w dobrym stanie, z pięknym tonem, wraz 
ze smyczkiem i pudełkiem, po pewnym ar
tyście muzycznym, cena rs. loo, widzieć je 
można codziennie od godziny 9tej rano w dy
strybucji p. Moszyńskiego Nr 15, na Krak.- 
przedm., obok księgarni pp. Gebethnera i 
Wolffa. —12,440—2—2

OBRAZYOLEJNE
pozostałe po ś. p. Janie Moraczyńskim zna
komitym naszym Artyście Malarzu, są do 
sprzedania za zniżoną znacznie cenę. Wi
dzieć można przy ulicy Elektoralnej w do
mu Nr 28 nowy, w mieszkaniu Nr 8, od 
frontu, każdego dnia, od godziny 4 do 7 po 
południu, w niedzielę zaś z rana od godzi
ny 2. Tamże są stare ryciny do sprzedania 
i 13 wysortowanych z tejże galerji obrazów 
olejnych za rs. 75. —12730—1 — 3

Poszukiwany jest do kupna FOLWARK 
od 20 do so i więcej włók, w strunie od 
Warszawy do Lublina, lub jego blizkick 
okolicach, w glebie pszennej, z dostateczną 
ilością lasu, z dobremi zabudowaniami, 
w bhzkości szosse, nad rzeką lub struga, 
bez żadnych służebności. Interesenci zechcą 
zgłosić się w poobiednich godsinach, ulica 
Chmielna Nr 2; mieszkanie 4, bez pośredni- 
ctwa osób trzecich. —12632—1—3

Pozyskawszy zaufanie publiczności co do 

Wyuczania kroju 
ubiorów damskich, w roku 64, przybyłam 
powtórnie z zagranicy w tej nadziei, że i 
obecnie swem zaufaniem publiczność za
szczycić mię raczy, i obecnie. Obok wy
konywania ubiorów damskich, jako też bieli
zny damskiej i męzkiej, wyuczam kroju 
wszelkich odmian, bez pomocy formy, jak 
najdokładniej, w przeciągu 2 do 3 tygodni, 
który to krój, odznacza się wszelką dokła
dnością. Ulica Twarda Nr 6, j-sze piętro, 
naprzeciw Cyrkułu.— Dretewska.

—12102 5—7

Świeży transport 
Okryć i Sukien Damskich 
zagranicznych, w najnowszych fasonach, nad
szedł do Magazynu

S. DZIECHClSSKIE&O,
przy ulicy Miodowej Nr 486a.

—12770—1 -6



II

przy rogu ulic

Rekomendacja 

Guwernantek i Bon, 
przy ulicy Bednarskiej, Nr 19.

Ma zaszczyt oznajmić, że w obecnym cza
rne są do Umieszczenia wykwalifikowane na
uczycielki z óyższem i ńiższem wykśztałce- 
niem i znajomością wyższej muzyki, również 
są bony, różnych narodowości. Cecylja So
kołowska.________  —1S687—¥—9___

Ogrodnfk nKJSSSSAwSŚ 
przyjąć obowiązek w Warszawie lub też na 
prowinęji. Wiadomość przy ulicy Żytniej, 
w domu W-go Gajkowskiego, wprost Ma
gdalenek, pod Nr 2514, nowy 2.

—12729—1—3
Potrzebny jest

kawaler na wieś, którenby miał dobrą reko
mendację i chwalebne świadectwa, zgłosić 
się może z temi, de hotalu Niemieckiego do 
godziny 9 z rana, również i gospodyni, 
któraby się zajmowała praniem, przy gospo
darstwie, pod Nr 12, przez czas wystawy.

—12731—1—3
Poszukuje się

Wspólnik
z kapitałem gotowym rs. 4,ooo do 5,000 do 
fachu fabrycznego bardzo korzystnego w kra
ju jeszcze nie eksploatowanego, z którego 
po upływie każdych 3 miesięcy kapitał wy
cofać można, pewność kapitału osobno za
gwarantowana. Interesenci mogą się dokła
dnie poinformować codziennie u W-go Cze- 
Merskiego, ulica Krak.-Przed. Nr 415 (nowy 
15), mieszkania 33, od godziny 9 do 11 rano.

—127J5—1-6
RODZINA FRANCUZKA.

Jeśliby która z zamieszkałych w Warsza
wie, życzyła sobie przyjąć kawalera na 
wspólne mieszkanie z usługą i stołem. Ra
czy zostawić piśmienną zapieczętowaną wia
domość pod lit. A. Z. na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 49, w sklepie W go Me- 
rtercharego, dystrybucji i wody sodowej.

Skład Cygar 
HAWAŃSKICH 
wli rai

Rymarska Nr 5.
Ma honor donieść Szanownej Publiczno

ści, że zaopatrzony jest w wyroby ta- 
baczne z najcelniejszych fabryk kra
jowych i Russkich. Oczekiwane Cy - 
gara fabryki G Kraft w Petersbur
gu nadeszły.—PP- Handlującym od
stępuje eię Rabat. —11324—4—6

THffflF 
Węgierskiego wytrawnego, z roku 1854, oraz 
kilkadziesiąt butelek Madery, Xeresu i Ru
nu oryginalnego z tegoż samego roku, jest 
do sprzedania całkowicie lub częściowo, za 
przystępną cenę. Bliższa wiadomość w Skła
dzie Płótna i Bielizny Jarockiego i Kwa
śniewskiego w gmachu Teatralnym pod fila
rami, obok Cukierni. —12670—1—1

Za rs. 150 do sprzedania 

mk 
lekki, na 2 osoby, używany, w dobrym sta
nie. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 32, 
wprost bramy Hotelu Polskiego, na 2-m pię
trze od frontu. —12799—1—6

Do sprzedania 

sjłW Dwa Powozy, 
W^WFaeton i Koczobryk 

Ulica Jerozolimska Nr 17, u Lakiernika.
—12734—1—3

Stal angielska w najlepszym gatunku.

1

Do sprzedania

nowy (Budynowicz) i 12 koszul nowych, 
haftowanych, po 4 rs. sztuka. Ulica Leszno, 
Nr 70, w oficynie na prawo. -12657—1—3

Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Mr 412a, dom 
dawniej Bayera, POLECA:

systemu Dzierżona i Ramoszyńskiego, są do 
sprzedania przy ulicy Bonifraterskiej Nr 13 
nowy. —12724—1—3

Fabryka Powozów
A. Miłodrowski,

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.

Główny Skład Zegarków Genewskich
oraz

Biżuterji imitacji francuzkich

M. J. AUGUSTYNOWICZA

Zarząd Biura Posłańców, 
Tłomackie Nr 9.

Podaje do wiadomości publicznej, że przyj
muje zamówienia na Węgle Kamienne 
i Drzewo Opałowe, z własnych Skła
dów, tak w samym Kantorze jak i przez 
wszystkich posłańców, opatrzonych na ten 
cel w odpowiednie kwity z cennikami.

— 11925—5 — 6

Jest do sprzedania

KOŃ, wraz z chomontem 
i wozem do wożenia cegieł. 
Leszno Nr 84. —12765—1—1

Futro Szopy
piękne, prawie n<rwe, na osobę średniego 
wzrostu, za cenę rs. 73, oraz paltocik je
dwabny na wacie, damskij za rs. 19 bardzo 
mało używany komoda stara antyk, za bar
dzo nizką cenę, do sprzedania, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, Nr 5, z bramy na prawo 
w nizkim dworku. —12712—1—1

FBOŚBY
i Tłómaczenia

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

—12492—2 4

Ser Gambrino
krajowy, z fabryki Ossówuo, najlepszy i 
najdelikatniejszy z wyrabianych dotąd, nad
chodzi stale do Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. Cena jednej 
sztuki kop. 35. —12694—1—o

LUSTRA
Konsole, Ramy i Gzymsy

do firanek wszelkiego rodzaju

NAJTANIEJ
w składzie M. Rozencwaiga, róg Senator
skiej i Żabiej, w domu JW-go Hr. Ordynata 
Zamojskiego Nr 472, stare ramy przyjmują 
się do odnowienia. —12708—1-6

Są do sprzedania 
Jy GARNITURY MEBLI 

najświeższych fasonów, materją wełnianą 
kryte, mocno zbudowane, po cenach bardzo 
nizkich. Ulica Leszno Nr 49, w oficynie na 
prawo na dole.—Tamże się można dowie
dzieć o Sofie w dobrem stanie.

- 12675—1—3

Potrzebnym jest

KAPITAŁ
od 25 do 35 tysięcy rs., w jedną z najpię
kniejszych nieruchomości w Warszawie, na 
mały procent nadto żądanym jest mały ka
pitał na 1 numer hypoteki. Wiadomość 
Krakofókie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2-gie 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9 
do lo rano i od 3 do 5 po południu.

— 125-66—1—3

aaaaaas
Kiłowe rozmaitej konstrukcji, między 
temi i system Marie frires w Paryżu, 
elaktro galwaniczne, Pasy brzuszne i 
pępkowe. Pończochy elastyczne, Kii- 
sopompy rozmaitej konstrukcji. Maszyn
ki indukcyjne w ogóle wszelkie Narzę
dzia chirurgiczne, po cenach umiar
kowanych, w zakładzie

Juliana Weissblum
Optyka, ulica Nowo-Senatorska Nr 477a.

— 12560— —1—3

gniady, rosły, lat 4. Wiadomość na Mura
nowie Nr 6, u stróża Walentego.

— 12713—1 — 2

Bo sprzedania:
Suknia czarna, z atłasu Lyońskiego, złożo
na w magazynie p. Węźarskiego dawniej 
Nahke, na wprost Saskiego planu Nr 391, 
żądane są koronki angielskie starożytne. 
Perły prawdziwe piękne, wachlarz, zegar 
ozdobny starożytny, srebro stołowe, żyran
dol duży szklany. —12616,—i— i

KOŁONJJk
o wiorst 8 od Warszawy położona, mająca 
rozległości dz. 80 (mórg 40), z zasiewami zi- 
mowemi, do tego DOM mieszkalny i za
budowania gospodarskie zupełnie nowe, 0- 
gród owocowy ze loo drzew złożony, w po
łowie już rodzącemi, z inwentarzem lub bez 
takowego do sprzedani* Wiadomość po- 
wziąść molna w Warszawie, przy placu Grzy
bowskim Nr nosa (nowy 12), u właściciela 
tegoż domu. —12792—1—3 SAMUELA LEWENBERG.

Ulica Żabia Nr 1, wprost bramy Saskiego Ogrodu, otrzymał świeży transport 

otssstoj 
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nie plamistej,

w rozmaitych gatunkach i deseniach, a mianowicie: na obicie mebli i powozów, niedostę
pne dla moli, kurzu, na wszelkie wyroby rymarskie, na ubrania, na podkłady dla dzieci, 
na prześcieradła dla chorych, na pokrycie werand, wagonów, fur fraktowych i podłogi. 
Znąjduje się także na składzie Wyksatyna jedwabna, gotowe burki, fartuchy, bluzki, 
serwety, opony, czyli jak również wielki wybór prawdziwych Skór Amerykańskich, 
pod nazwiskiem Leather cloth, kantor otwarty od godziny 9 rano do 6 wieczór.

- 12714 — - 1—6 —

Korzystny Interes!
Są do odstąpienia zaraz 

dwa Składy Węgla i Drzewa 
oraz do sprzedania Majątek Ziemski, 
dzies. 4«5 (włók 27), przy stacji kolei żela
znej położony, od Warszawy mil 8 odległej, 
na warunkach bardzo przystępnych. Bliższa 
wiadomość w składzie węgla. Bracka, Nr 4 
nowy. —12662—1 3

Nowo otworzony

Skład Pierzy i Puchu
w różnych gatunkach, pod firmą

B. WERKSTELL, 
które sprzedaje się po cenach najumiarko- 
wańszych. Stare Miasto Nr 51, nowy 38, 
w domu W-go Holca. —12719—1—12

•< 21—0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. >•
iHiWUn

Posiada znaczny zapas Powozów gotowych, 
2 Sanek nowych, poczwórne i podwójne, kil
ka sztuk Powozów używanych, dwa Wolanty 
i parę Bryczek,—przyjmuje obstalunki i re
peracje._____________ —12673—1—12
Jest do sprzedania kompletna Maszyna 

PAROWA
z kotłem o sile 4-ch koni, mało używana, 
a w doskonałym stanie będąca. Cena nader 
umiarkowana. Maszynę obejrzeć można dzia
łającą na wystawie rolniczej, gdzie pędzi 
młynki W-go Neuman, mąjstra młynów i ka- 
miani młynarskich. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Elektoralnej Nr 9 nowy, w 2 im po
dwórzu, w fabryce cukrów i czekolady Rieze 
i Piotrowskiego. —12701—1—3

Wielki wybór Zegarków złotych i srebrnych różnej konstrukcji z naj
celniejszych fabryk Genewskich.

Wielki dobór najmodniejszych fasonów Łańcuszków i Dewizek złotych, 
oraz Zecarw ścienne i stołowe z najpierwszch Paryzkich fabryk.

BIŹUTERJA PARYZKA
Brosze, Kolczyki, Medaljony, Łańcuszki. Dewizki, Pierścionki etc.

'Jeny niskie stale.1 — 6 — 12696

II! OGŁOSZENIE!!!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność: że objąłem pod Nr 158oac, (nowy 
13), przy rogu ulic Brackiej i Alei Jerozo
limskiej RESTAURACJĘ, zaopatrzy
łem w wszelkiego rodzaju Przekąski i 
Napoje.Wydawane będą Obiady po 25 kop 
eraz Śniadania i Kolacje codziennie, po
dług żądania a w Niedzielę i Czwartki wy
borne Kołduny Litewskie i Flaki a la 
Fineucure. Podejmuję się także zamówień 
na Obiady i Kolacje i t. p. od JW. WW. pa
nów. Długoletnia praktyka moja w sztuce 
kunikarnej, daje mi niepłonną nadzieję, że 
tak jak dotąd najwystawniejsze obiady i ko
lacje wydawane przezemnie w zamożnych 
domach, były celem pochwał, ze strony bie
siadujących, tak dziś jedynem mojem stara
niem będzie zadowolić Szanownych Gości, 
smacznemi i zdrowetni potrawami po cenie 
umiarkowanej. Piwo Bawarskie na kufle, 
Lentzkiego doskonałe. Zapraszam na spr- 
wdzenie.—Z uszanowaniem, J. Gabryel 

—12506—2—6
Jest do sprzedania

Handel Win
i Towarów Kolonialnych, przy ulicy 
pryncypalnej. Chcący go nabyć, niech się 
zgłoszą do W-go E. Koch, w Kantorze W. 
Rawicz et Comp. ulica Senatorska, Pałac 
Ord. Zamojskiego. ____  -11840—7—12

Dwa Fortepiany 
palisandrowe 7-iu oktawowe, najnowszej kon
strukcji 1 fasonu, jeden do sprzedania, dru
gi do wynajęcia, oraz do sprzedania Szafku 
do sukien politurowana na orzech, Suknia 
materjalna, koloru lapis, Fikusy i Oleandry, 
pray ulicy Szpitalnej Nr 6. Tamże kupić mo
żna Dom w m. Częstochowie położony, 
składający się z 6 stancji, ogródka i po
trzebnych zabudowań._____ —12663—1—3

Do sprzedania

RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i ga- 
zu wszelkich wymiarów, poczynając od */t cala średnicy wewnętrznej. Rury te ko- 
sztują w porównaniu z rurami miedzianemi tychże samych rozmiarów, tylko połowę 
tego co te ostatnie.

2 Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa- 

ZJ ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
od rur miedzianych.

Wszelkie mosiężne przybory do rozprowadzania gazu np. beki, kraniki 
*5 przelotne kraniki do rurek gummowych i t. p.
*5 Rury ołowiane różnych wymiarów rant po 14 kop.

Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.
•s Rury cynowe różnych wymiarów, rant po rs. 1, polecąją

 Kraft et Kuksz.

Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 28 

„ na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na Krakow
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś go Krzyża. 110—o —11818—



in

Album

Są do sprzedania, nadesłane w tych dniach

Dla przekonania publiczności, fabryka postanowiła, kawę figową w */« fantowych paczkach pakować, aby biedny i bogaty 
za kilka kopiejek był w stanie o dobroci powyższego produktu się przekonać—także otworzyła oddział w swojej fabryce wyrobów

ze stada JW. Makomaskiego, z powiatu Hru
bieszowskiego. Czwórka koni dużych, pocho
dzenia czysto wschodniego, miary karecia- 
nej blizko 16 cali, miary austryaekiej. Są 
również do sprzedania i widzenia w godzi
nach rannych, trzy ogiery orjentaine, 
z których dwa czystej krwi, jeżdżone pod 
wierzch, konie te umieszczone są w domu 
W-go Szuleszkina, ulica Marszałkowska, Nr 
2 nowy, blizko wystawy. Wiadomość u W-go 
G. Klamkę na miejscu. —12469—3—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

jako to: kanapa, 2 fotele, 12 krzeseł, maho
niowe kryte adamaszkiem zielonym wełnia
nym za rs. 90, kredens jesionowy mało uży
wany za rs. 40, oraz lustra, tace, filiżanki i 
t. p. rzeczy. Wiadomość ulica Orla, Nr 4, 
mieszkania 9 na 2-em piętrze. —12732—1 -1

Z RENOMOWANEJ 

finlandzkiej fabryki 
płótna zalecam: 

Płótno bhchowane i nieblichowane. 
Drelichy „ „
Płótno na prześcieradła bez szwu. 
Ręczniki.
Bieliznę stołową.

Co żywi człowieka? Używanie dobrze wyrobionych pokarmów
ważne i niezbędne dla ogółu

Medal z Wystawy Wiedeńskiej za surrogaty i 
materjalów aptecznych 

Pierwsza w kraju istniejąca parowa fabryka

Byczek i Jałówka Algau- 
erskie, 2 Wyżełki angiel

skie pontery, Uprząż 
»a 4 konie nieużywana, do sprzedania. 
Chmielna Nr 11, u stróża. —12579 2—3

Ryciny i Sztychy 
starożytne, osobliwej wartości, sławnego 
Chodowieckiego, są do sprzedania, za 
bardzo umiarkowaną cenę, w handlu Józe
fa Lehr, pod Nrem 18, ulica Leszno.

_______  —12751—1—3

bardzo starannie wykończony i w oso
bnej oprawie wyszedł, Nakładem

Składu Ryciu 
Karola Sommer 

dawniej Juliusza Szmidt, przy uli
cy Senatorskiej, Nr 4 nowy, dom W-ej 

pani Naybaur. Cena rs. 1.
— 12484—2—3—

Oryginalne Maszyny do 
Szycia

znanej fabryki Berlińskiej

Ludwika Loewe & Comp
wyprzedają się po cenie

w Warazawie,
przy szosie Jerozolimskiej, blizko sta
cji kolei Wiedeńskiej, jest do sprzeda
nia, wiadomość u właściciela, od godzi
ny 10 do 12 rano i od 4 do 5 po po
łudniu, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 
domu 1, mieszkania 12. 12526—2—6

STADUK
lat 3, rassy Żuswskiei, jest do sprzedania na 
Nowolipiu Nr 52. —12518—1—1

tak krajowe, jak i zagraniczne, za moim po
średnictwem, każdego czasu dostarczone być 
mogą, które obecnie posiadam, co siniej- 
szem podaję do wiadomości powszechnej 
Wiadomość w domu pod Nrem 58/1036, ulica 
Grzybowska. —12596 - 2—3

Korzystny Interes!!!
Z przyczyny wyjazdu, jest do odstąpienia 

każdego czasu SKLEP na Długiej ulicy 
w Hotelu Niemieckim. Wiadomość u Szwaj
cara tegoż hotelu. —12445—3—3

Przy Nowym Świecie, pod Nrem 34 (na 
Feksalu), urządzone są

Kąpiele cieple
i Prysznic i takowe można mieć codzien
nie od godz. 10 rano do 7 wieczorem.

-12490—2-3

Garniec Nafty Amerykańskiej, poleca skład

R. WERNER,
przy ulicy Elektoralnej Nr 47, wprost Białej.

— 12379—2—3

W zakładzie stolarskim Józefa Witkow
skiego, przy ulicy S to Krzyzkiej Nr 9 domu, 
są do sprzedania

2 Bibloteki mahoniowe, 
jak najdokładniej zrobione.—Tamte potrze
bny jest Uczeń. —12688— 1—3

a Sklep lub andel PokOj do 
najęcia od 8-go Października, mogący wła
ściwie posłużyć na hartowny skład Wyro
bów Tabacznych, za Żelazną Bramą, na 
przeciw Gościnnego Dworu, od frontu, przy 
ulicy Gnojnej Nr 11, w domu A. Janasza, 
Nr 958/9. Wiadomość na miejscu w miesz
kaniu Nr 11.___________ —12199—3—3

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 
Augusta Reinecke, 

przy ulicy Podwal pod N. 8, wprost 
pałacu Dyzmańskich, 

zaopatrzony został w Zegarki złete i 
srebrne, męzkie i damskie, Zegary fran- 
cuzkie, Regulatory, oraz wszelkie Ze
gary ścienne, przytem przyjmuje wszel
kie Reperacje z poręczeniem.—12,355—

W gubernji Podolskiej w miasteczku, jest 
do wydzierżawienia 

apteka.
O bliższych szczegółach interessowani mogą

■ się dowiedzieć w Alejach Ujazdowskich Nr 5, 
Kmiędzy 9 a 11 rano lub wieczorem pomię

dzy 6 a 8, stróż mieszkanie wskaże.
—12716—1—3

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W-go Jó
zefa Epstein. —12181—3—20

z zapachem kawy w najmniejszych paczkach i będzie w możności ż wszyatkiemi w kraju istnlejącemi fabrykami konknrować 
Próby tej cykorji do Ministerstwa wydziału handlu odesłane dla uzyskania przywilej*.

Wyroby fabryki są następne:
1 Orientalną sułtańską, kawę figową w paczkach ‘/4 fan- 7. Łupinki od Cacao.

’ towych i więksyych. 8. Królewski Węgierski Pieprz Paprika.
2. Uniwersalną kawę czekoladową i w pół funtowych 9. Siemie lniane.

paczkach. 10. Synopis białe i czarne (holenderskie) proszkowane.
3. Wiedeńska Cykorja funt 10 kop. 11. Przyjmuje dopalenia kawę zwyczajną.,
4. Prawdziwa Karakasowa czekolada. 12. Pulweryzuje wszelkie twarde substancje na jak naj-
5. Musztardę Bordeaux najlepszą w słoikach lub na miarę. mielszy proszek.
6. Cacao w massie.

Obstalunki w j»k najkrótszym czasie uskutecznia. —Sprzedaż moich wyrobów odbywa się u wszystkich pierwszorzędnych 
kupców, w Królestwie i Cesarstwie.—Kupcom, aby mogli wyroby moje tanio sprzedawać, odstępuję znaczny rabat, i dla do
godności oddaję także wyż wymienione towary w komis Przyjmuję niemniej Agentów. 1—6 — 12636 —

Są do sprzedania za przystępną cenę 

rasy Dognes d‘Ulm, nadzwyczaj piękne, 
odznaczające się swym wzrostem i 
pięknym kolorem Dowiedzieć się mo
żna u portiera w hotelu Maringe.

— 12715— —1—3—

W składzie Bazaru Merkurego na Tło- 
mackim Nr 2, zostały złożone na sprzedaż, 
następujące przedmioty:

CHUSTKA PRAWDZIWA TURECKA 
prawie nowa, suknia jedwabna czarna mo
rowa i maszyna do karbowania, cedziennie 
obejrzeć można.—12706—1 —8

Dwie żywe młode

oswojone i zdatne do chowania, są <io sprze
dania w Wiszniewic, powiat Siedlecki. Wia
domość bliższa w Księgarni W-go Sztrumnla 
w Siedlcach. -12705—i— i

w domu Handlowym B. Werner et Comp. 
Nr 6. Królewska Nr 6.

Tamże jest do sprzedania razem lub czę
ściowo

parę tysięcy nowych Ame
rykańskich WORKÓW zbo
żowych 1 i poi korcowych 
po kop. 42 i pół za sztukę.

—12707—1—6 
Żądaną do nabycia 

Karetka mała, 
jednokonna, dobrego fasonu i w dobrym sta
nie. Adressa uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, pod lit. H. K.

— 12711 1—3

Lekcje kroju sukien Damskich | 
podług metody rzeczywiście franenzkiej udzie- I 
la z całą sumiennością i starannością Ko
stecka w pracowni swojej przy ulicy Mar
szałkowskiej, w narożnym domu Nr 60 no
wy, czwzrty dom od rogu Królewskiej.

—11297—11—12

w Warszawie pray ulicy Ś-to- Jerskiej Nr 24

TRZY DOSKONAŁE GA
TUNKI CYGAR 

po kopiejek 3 
Chicago, Diogenes i 
Lapetite Leopoldos. 

poleca fabryka „Imperial." W War
szawie nabyć można u W-go Zy
gmunta Fruchtman ulica Długa, Ho
tel Polski jak również po Dystrybu
cjach w Warszawie i na prowincji.

15 — 15 — 9881 —

g3 T. BIERNACKI
KORREKTOR FORTEPIANÓW,

mieszka przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, na 
wprost Rymarskiej.

Przyjmuje wszelkie reparacje Fortepianów, 
Pianin i Fisharmonji, jako też przyjmuje za
mówienia na strojenia takowych i pakowanie 
wszelkie tychże uskutecznia. —10465—7—12

Bardzo Tanio!
Są do sprzedania, garnitury

. ‘'il'T mebli, nowe i używane, wysła- 
flMP ne i pokryte rypsem różnego 

koloru, oraz inne meble, są go
towe materace włosienne i na sprężynach 
wszelkie przerabiania i zamiany mebli przyj
muje, na prowincję wraz z dokładnem opako
waniem, po cenach dotąd niepraktykowa- 
nych, o czem się można przekonać na miej
scu. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera L. 
Brenert. —12252—4—6

W Bazarze Stowarzyszenia Merkury, są 
do sprzedania

mahoniowe Wiedeńskiej fabryki i dwa
Łóżka duże jesionowe. 

-12376-3-6
Przy ulicy Granicznej Nr 9 nowy, na 1-m 

piętrze, z powodu braku miejsca, jest do od
stąpienia

GARNITUR MEBLI 
mahoniowych nowych, zielonym wełnianym 
materjałem krytych, złożony z kanapy, 2 fo
teli, sześciu krzeseł i stołu przed kanapę.— 
Drzewo i tapicerska robota, odznaczają się 
elegancją i trwałością, jako pochodzące z je
dnego z pierwszorzędnych magazynów.

— 12161 — 4—6

SUKNIE i SALOPY, 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 6e nowym, na Marszałkowskiej ulicy, 
w czwartym domu od rogu Królewskiej.— 
Tamże potrzebne są PANNY do nauki.

Jest do sprzedania 

amin 
poczwórna i faeton lekki mało używane i 
inne powozy lekkie nowe, pare amerykan 
ków i dwa wózki nowe w ks utaicie amery- 
kanków z urządzeniem na jednego lub pare 
koni, również siodła i uprzęże na konie, uli
ca Orla Nr lo nowy, u Czarneekiego.

— 12294—3—4

w dobrym stanie, do sprzedania. Wiado
mość w Koszarach Żandarmskich, u Felcze
ra Aleksandrowicza. —12538—2—6

Są do sprzedania 

-aft 3 Mlii 
powozowe, Rysaki, oraz jeden wierzcho
wy, wałach, po Arabskiem ogierze, wszyst
kie cztery młode i zdrowe. Wiadomość u 
Szwajcara Hotelu Wiktorja. — 12396—3—5

Do sprzedania

80 sztuk MACIOR
. rassy poprawnej, zdatnej do chowu, w dob

rach Rokotów, gub. Warszawska, powiat 
i Sechaczewski, dwie mile od stacji Ruda Ga 

zowska. —12207—2 3



<3 IV »

w dobrym stanie, o 7-iu oktawach, za przy
stępną cenę. Ulica Szkolna Nr domu i, Nr 
mieszkania 13. —12406—3—3 

z fabryki Zdrodowskiego, o 7-iu oktawach, 
z całym blatem, czterema sprejcami, w zu
pełnie dobrym, stanie, do sprzedania za rs. 
zoo. Ulica Hoża Nr 7, 2 e piętro, ze scho
dów na prawo. Obejrzeć można rano od 8 
do 9, po południu od 5 do 7. —12728—1 — 3 

świeżo wyrestaurowa, składające się z 6-ciu 
pokoi, kuchni, piwnicy, spiżarni i góry, przy 
ulicy Elektoralnej, pod Nrem 1, do wynaję
cia od 1 Października. Tamże jest do wy 
najęcia jeden Pokój kawalerski.

12364—3—3

składający się z 6 pokoi, kuchni i przedpo
koju od 1 Października r. b. i w każdym 
czasie, a nawet na czas trwania wystawy za 
przystępną cenę, wiadomość na miejscu.

—12471—3—3

Spichrz, Składy
czterypiwnice.

Do wynajęcia w każdym czasie, Nr 5. ulica 
Danielewiczowska. Wiadomość u właściciela 
domu, lub u stróża. —11583—9—10

palisandrowy, o 7 oktawach, zupełnie w do
brym stanie, jest do sprzedania za przystę
pną cenę, przy ulicy Senatorskiej Nr 6 no
wy. Wiadomość u Stolarza. —12697—1—3

suchy i ciepły, w okolicy odznaczającej się 
świeżem powietrzem na dole, sześć pokoi, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, komórka, prał 
nia i góra wspólna. Na żądanie może być 
oddana stajnia z wozownią. —12090—2—3 

Są do wynajęcia

DWA POKOJE
z kuchnią i ogródkiem, za 120 rs. rocznie, 
na żądanie może być jeden pokoik dodany 
za 30 rs. rocznie. Ulica Gęsia Nr 55.—Bli
żej porozumieć się można w fabryce dzwo
nów A. Zwolińskiego, ulica Samborska, za 
kościołem P. Marji, gdzie wynajem wozów 
meblowych. —12148—3—6

Dnia 13 b. m., w Niedzielę, zginęło 

8ZCZENIE 5cio miesięczne, 
z rassy ponterów, koloru cynamonowego, 
pysk i łapy żółte, końce przednich łap białe 
z żółtemi kropkami, pierś biała, woła się 
nań ,,Nimrod.1* Za odprowadzenie do apte
ki Aleksandr Szpitala Wojennego w Cyta
deli, stosowna nagroda uiszczoną zostanie.

—12758 — 1—2

MIESZKANIE,
na 1-m piętrze z frontu, 7 pokoi, w których 
salon z balkonem, oraz przedpokój, kuchnia, 
schowanka, piwnicy, od 1 go Października 
do najęcia, pod Nrem 15, ulica Twarda, 
wiadomość u stróża. —12667—1—6 

MIESZKANIE
zaraz do wynajęcia, z kompletnem umeblo
waniem, składające się z 3 ch Pokoi z przed
pokojem, na i-m piętrze od frontu, ulica 
Elektoralna Nr 47, mieszkania 19.

—12706—1 3

DWA POKOJE
z przedpokojem, ładnie umeblowane na 1-m 
piętrze, w razie żądania, mogą być dodane, 
kuchnia, pościel i usługa, na czas 2 miesię
czny lub na dnie. Wiadomość przy ulicy 
Tamka Nr 29, pierwszy dom za Instytutem 
Muzycznym, w lokalu Nr 10. —11830—5—5

KRÓW
■stuk 17, do sprzedania, znajdują się na wy
stawie, pod Nr 5, 6 i 7, pojedynczo lub ra
zem, ktoby sobie życzył, może się zgłosić 
na wystawę, w miejscu oznaczonym lub 
w mieszkaniu, ulica Hoża Nr 3, mieszkania 6.

— 12681 1—6

IWJWł.
r>- 9,OCO lub rs. 4,500 poszukiwany 
jest do wypożyczenia na dobra ziemskie pe 
Towarzystwie Kredytowem. Lokacja pewna. 
Procent roczny z góry. Wiadomość u Wło
dzimierza Powichrowskiego Patrona, ulica 
Przejazd Nr 13.______ —12461—3—6_____
Walne dla PP. Aptekarcy, Materia
listów i fabryk Musztardy. Obecnie 
zaś parowa fabryka Gustawa Ritter, ulica 

Ś-to Jerska Nr 24, ma zapas

PROSZKOWANEGO 
Siemienia lnianego: i Semen Sinapis 
gorczycę) albae i nigrae, Hol. chemiczne 
czyste, po cenach umiarkowanych.

—12418—3—6

® Główny Skład ©
« ZABAWEK®

DZIECINNYCH,
1GOTLIBA LASKIEGO,? 

przy ulicy Senatorskiej Nr 460/6 Aa 
w Warszawie, od lat 48 egzystujący w 
ciągle, zaopatrzony jest w najśwież- (gp 
sze towary tego rodzaju, a trudno g® 
to wszystko wypisać po szczególe co w 
się znajduje, leez PrześwietnaPubli- js® 

— czność sama przekonać się raczy z tak 
S® wielkiego wyboru. —12,369—2—3 -

PłFF-PAFF!
krótkie, grube a dobre Papierosy 

po 50 kop. za 1OO sztuk,
wy daj e Fabryka Papierosów Ł TEOF1LIDY. Dostać można po dystrybucjach
w mieście. 9—12 — 11303 —

miesięcznie, na Wareckiej ulicy, domu Nr 1, 
mieszkania 8. Bliższe szczegóły: Bednarska 
Nr 17, mieszkania 4. —12704—1—3
Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października

CZTERY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze od 
frontu, trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, 
na 2 im piętrze od frontu, Sklep na dy
strybucję. Solec Nr 42. Wiadomość u Wła
ściciela na miejscu. —12710—1—3

Z powodu zachodzenia częstych pomyłek 
ze strony Interesantów, jestem w obowiązks 
nadmienić, że

Zakład Galwaniczny
Piotra Sobolewskiego, 

egzystujący od dawna przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej pod Nrem 476b, nowy 7, w domu 
W-go Bogka, obok Teatru, przyjmuję wyro
by wszelkich Fabryk, jako to platery, bron
zy, galanterje i biżuterje do złocenia, sre
brzenia, reperacji i odnawiania. —10906 3—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

z meblami, na 1-m piętrze, widok na ogród, 
w środku miasta, z usługą i stołem za rs. 30 
miesięcznie do wynajęcia. Wiadomość u pani 
Marji z Grossów Dąbrowskiej, Bekomenda- 
cją utrzymującej, przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście (domu Nr 7.) —12702—1—3

Do wynajęcia od 1 Października

Jest do wynajęcia

POKÓJ
w każdym czasie, dla kobiety. Wiadomość 
przy ulicy Aleksandrja Nr 16, mieszkania 10. 

—12695—1—1

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz lub 
od S-go Michała, przy ulicy Leszno Nr 84 

świeżo odnowiony, 5 pokoi, przedpokój, pa
saż i kuchnia, do wynajęcia od 1 Paździer
nika przy ulicy Orlej Nr 10 nowy. Wiado
mość u stróża. —12371—3—3
W domu pod Nr 1202, (19 nowy), przy ulicy 

Pańskiej, jest do wynajęcia

DWA POKOIKI
z kuchnią i drwaluią, na dole, przy ulicy 
Krochmalnej Nr 10 nowy, od 1-go Paździer
nika r. b. są do wynajęcia. —12293—3 3

U AKUSZERKI 
ŚLIWIŃSKIEJ 

pod Nrem 156, nowy 4, przy ulicy Nowo- 
miejskiej, v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej 
chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i 
wszelkiemi wygodami, gdzie chora znajdzie 
troskliwą ; opiekę. —12287—3—6

do odnajęcia, składające się z 3 pokoi, przed
pokoju, kuchni, od frontu. Wiadomość: ulica 
Twarda, w mieszkania Nr 14, domu Nr 5.

—12304—3—3

Do wynajęcia Pokoik 
od frontu, dla osoby płci żeńskiej, moralnie 
się prowadzącej, od 1-go Października, przy 
ulicy S to Jańskiej Nr 6, stróż wskaże.

______________ ______ 12535 — 2—3

MIESZKANIE
umeblowane na 1-m piętrze, złożone z 8 po
koi, kuchni i piwnicy, oraz stajni z wozo
wnią, z powodu wyjazdu jest do odnajęcia 
każdego czasu, aż po dzień 1 Maja r. p. 
Aleja Ujazdowska Nr 19, mieszkania 1.

_________________ —11713—5—12
Od 1-go Października r. b., potrzebnym 

jest na wieś niedaleko od Warszawy porządny 

LOKAJ, 
opatrzony dobremi świadectwami, zgłosić się 
może na Nowy-Świat Nr 37, mieszkania 3.

— 12411—2-3

Jest do odstąpienia z powodu interesów 
familijnych i słabości

SU.■
Mydlarsko Norymberski, może być i wiktu
ałów. Wiadomość na miejscu, ulica Kar
melicka Nr 2 nowy. —12692—1—1

wraz z mieszkaniem obszernem, przy ulicy 
pierwszorzędnej, jest do najęcia każdego 
czasu. Wiadomość w kantorze stręczeń słu
żących, ulica Żabia Nr 1. —12284—3—8

Jest do odstąpienia w każdym czasie, 
z mieszkaniem

SKLEP, DYSTRYBUCJA 
oraz towary Sasko-Norymberskie, galanteryj
ne, materjały piśmienne, perfumerja i t. p. 
Srzedmiota. Wiadomość: ulica Elektoralna

[r 34 nowy, w tymże sklepie.—12184—3—6

Nagrody rs. 5.
W dniu 12 b. m., zgubioną została na po 
grzebie ś. p. Doktora Józefa Kwaśniewskie
go srebrna Tabakierka, będąca naj
droższą pamiątką dla Matki po zmarłym sy- 
nie, z napisem z jednej strony: „Najuko
chańszej Matce,“ a z drugiej: „Pamiątka 
z Wenecji.** Uczciwy znalazca raczy się 
zgłosić do domu W-go Hubego, przy ulicy 
Elektoralnej pod Nrem 43, gdzie otrzyma 

( wyżej wymienioną nagrodę. Zwraca się uwa
gę panów Jubilerów i handlujących podo
bnymi przedmiotami, ażeby baczyli sprzeda
jącego podobną tabakierkę, przytrzymać dla 
postąpienia z nim według przepisów prawa, 
i po nagrodę się zgłosić pod wskazany adres. 
Kroki na drodze policyjnej już poczynione.
_____________________— 12682—2 — 2

W dniu 6 Września znalezione zostały na 
cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim

PIENIĄDZE,
za udowodnieniem własności, odebrać można 
przy ulicy Solnej Nr 5 u pana Krauzego. 
_______________—12627—2—3

Przechodząc ulicami Miodową, przecho
dnim domem Roeslera, Krakowskiem-Przed- 
mieściem i Nowym Światem, zgubiono

IKv«»S
kształtu owalnego, z wierzchu liść matowy i 
3 makówki, upraszam szanownego znalazcę 

; o zwrócenie takowej, bo pamiątka po zmar- 
j łym mężu, ulica Dzika Nr 20 nowy, 3 cie 
. piętro, za stosowną nagrodą. —12630—2—3 

Skradziono Zegarek 
damski, kloty, z szafirową ernalją, cylinder, 

f perełkami wysadzany. Uprasza się Panów 
: Zegarmistrzów i Jubilerów, o zwrócenie na 
I takowy uwagi, a w razie odkrycia sprawcy, 

danie znać pod Nr 3I06H, ulica Żytnia.
— 12385- 8—3

; W Środę zginął

■ idąc z placu Krasińskiego na Podwale, pie- 
' sek mały, biały, długie uszy kasztanowate 
i takież łaty, miał obróżkę, wabi się MiluA 
ś Ktoby takowego odprowadził na ulicę Mo
kotowską przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 23, 
mieszkania Nr 16, odbierze nagrodę jeżeli 
takowej żądać będzie. —12399—3—3

MIESZKANIA NA CZAS WYSTAWY

Jest dowynajęcia w bliskości Nowego.Światu

Do najęcia

obszerny, z meblami. Ulica Chmielna Nr 2, 
mieszk. Nr 5, na 2-giem piętrze. —12382—

Jeden Pokój umeblowany 
na 1-m piętrze od frontu.

S-to Jańska Nr 1 nowy.

Bardzo tanio, za rs. 25, 
do wynajęcia Salon, pokój sypialny i 
kuchnia, świeżo odnowione, z meblami, po 
ścielą i usługą, na Krakowskiem-Przedmieś 
ciu wprost Saskiego Placu, Nr domu 36, 
mieszkania Nr 20. Wiadomość u stróża.

— 12502—3—4

Do wynajęcia

TRZY POKOJE
z przedpokojem, na rogu ulic: Senatorskiej 
i Miodowej, na 2-giem piętrze, xa r«. 75. 
Wiadomość w miejscu, przy ulicy Miodowej 
Nr 1, na 1 em piętrze, u Właściciela.

—12483—3—3

MIESZKANIA 
różnej wielkości, 

z kompletnem umeblowaniem, są do najęcia 
w domu St. Rozmanith, przy ulicy Nowy- 
świat Nr 53 nowy. —12537—3—3

duły umeblowany.
z usługą, z pościelą lab bez, jest do wynaję
cia za cenę przystępną. Ulica Nowe-Miasto 
za Apteką, Nr 3 nowy. Wiadomość u stróża.

—12530—3—3

od frontu, blizko Wystawy, z skromnem ume
blowaniem i pościelą -może być i zo śnia
daniem, przy familji niemieckiej. Wejście 
osobne, prócz przedpokoju, w cenie tygo
dniowej 7 rs. Wiadomość: ulica Marszałkow
ska Nr 38, w składzie cygar L. Hassfeloa 
(róg Alei Jerozolimskiej. 12607—2—2

z przedpokojem, z meblami lub bez, na lem 
piętrze, w domu p. Krupeckiego, przy ulicy 
Ś-to-Jerskiej. O warunkach dowiedzieć się 
można przy ulicy Długiej Nr 23, u doktora. 

— 12400—3—3
Na cały czas Wystawy, jest do wynajęcia 

na 1-em piętrze
SsbMwml .

t przedpokojem, z eleganckim umeblowaniem 
i koncertowym fortepianem, za rs. 75. Ulica 
Mostowa Nr 3 nowy, mieszkania 18 Stróż 
wskaże. — 12,470 — 3—3
’ “ Są do wynajęcia

rOKAIuE 
blisko Wystawy, z meblami i pościelą przy 
rogu ulicy Hożej i Kruczej Nr 15 nowy. 
Na 1-em piętrze 2 pokoje z alkową, na lem 
piętrze 1 Pokój z kuchnią, na parterze 1 Po
kój. Wiadomość u stróża lub gospodarza 
domu. 12455—3—3—

(Patrz Dodatek)’

^



Dnia 4 (16) Września 1874 roku.
2'1 DODATEK 10 SUMERA WARSZAWSKIEGO F 201.

Środa.

do

Dnia 16 Września 1874 roku.
r.»».— . J'. 1111 ..........................  " 11"

Kroniki Rodzinnej Nr 18, 
wyszedł z druku i zawiera: Zadanie prawa 
międzynarodowego i obowiązki stron woju
jących, p. Dra Ant. Białeckiego, Prof. Uniw. 
Warsz.—Marcin Bielski, najdawniejszy pro
zaik polski, p- Aleks. Lyssyńskiego, (dokoń
czenie). -Silva rerum.—Pamiętnik Fel. Lu
bińskiego, część II, (c. d.)—Korrespondencja 
z Parysa.—Różyczka Prowancka, powieść p. 
Ouida, przekład z angielskiego Teressy Praż- 
mowskiej (dokończenie).—Wiadomości lite
rackie: La Morale p. Paul Janet, p. L. Sz. 
W. (dokończenie). —12615—1—1

Niwy zeszyt 6, 
wyszedł z druku i zawiera: Obecny stan i 
potr .eby naszego przemysłu p. Jana Jeleń- 
skiejo.—Korrespondencja A. Mickiewicza p. 
Drr Piotra Chmielowskiego.—Ultimo novella 
Sp'elhagena.—Z Galicji.—Rozbiór gramatyki 
Ks. Malinowskiego, przez Dra Bzudouin de 
Courtenay. —Bliższe określenie życia podług 
Herberta Spencera, p. Dra Wiktoryna Kos
mowskiego.—Nowo odkryty poeta łaciński, 
p. L. Szcserbowicza—Wieczora.—W ebronie 
smutnej prawdy historycznej, p. Mińczuka. — 
Informacyjna Kronika czasopism, p. Z. M. 
i P. Ch.—Sprawy bieżące, p. Bolesława Pra
sa.—Drobne nowiny.—Bibljografja informa
cyjna, p. Mag. Antoniego Ślósarskiego.— 
Ogłoszenie.—Cena kop 30.—Objętość 5 
arkuszy druku._______ —12689—1 — 1_____

PRENUMERATA.
Księgarnia

GUSTAWA SENNEWAIDA
przy uliey Miodowej Nr 481 (4).

Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma 
tak krajowe, jakoteż i zagraniczne, oraz w ze
szytach wychodzące, osobom zamieszkałym 
na prowincji, pry zamówieniu pism tygo
dniowych, ułatwia prenumeratę w Redak
cjach na pisma codzienne. —12685—1—1

pod tytułem:

MiLIANW Hi 
dla Rossyi, 

napisał Jan littelstaedt 
Cena Rr. 1 kop. 50, 

z przesyłką rs. 1 kop. 65.
Sprzedaż główna w Księgarni i Składzie 

Nut Maurycego Orgelbranda w War
szawie, naprzeciw posągu Kopernika.

KSIĘGARNIA
Bffllffll I iffl 

w Warszawie, 
posiada na głównym składzie dzieło p. t:

KATECHIZM
DOGMATYCZNO-HISTOBYCINY 

czyli 

przewodnik nauki religijnej 
młodemu wiekowi poświęcony 

przez Feliksę E. 
Cena rs. i kop. 50.

Nakładem Księgarni Jana Breslauera, 
przy ulicy Miodowej Nr 489d, wyszło dzieł
ko p. t:

O Instynkcie rozpłodowym 
i wynikach jego, 

napisał Antoni Nalepińakt— Cena egz. 
-U*.

Potrzebną jest
S CD ZA 

wydoskonalona w kroju sukien. 
Chmielna Nr domu 26, mieszkania 10.

— 12577—2-3

Wójt Gminy Czyste.J
Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 

18 (so) Września r. b., o godzinie 10 rano, 
w Urzędzie tutejszej Gminy, odbędzie się 
licytacja za gotowiznę, na sprzedaż rzeczy 
służących do ubrania i innych ruchomości, 
zajętych na satysfakcję skarbowych naleł- 
ności.
Wola, d. 26 Sierpnia (7 Września) 1874 r.

Wójt Gminy Bieńkowski.
— 12212—2—3

W zakfadHTŃaukowym 
DLA PANIEN, 

przy ulicy Chłodnej Nr 52, 
Kurs naak rozpoczyna się dnia 1 go Wrześ
nia. Uczennicom tego zakładu w godzinach 
wolnych od zajęć naukowych wykłada się 
introligatorstwo, kwiaciarstwo, krój sukien i 
bielizny, szycie rękawiczek i inne kobiece 
robótki. Przełożona

Antonina Kawecka.
-12534—2- 3

Nauczycielka
poszukuje się na Wołyń, znająca języki: 
francuski, niemiecki i muzykę, z patehtem 
w ukończeniu gimnazjum lub Instytutu. Wiał 
domość w Hotelu Dziekanka pod Nrem 1.

— 12551—2—3
Na mocy udzielonego pozwolenia przyjmuję 

PANIENKI, 
uczęszczające do Gimnazjum i innych Zakła
dów naukowych, na mieszkanie w przyzwoi
tym domu,—podejmując się stosownie do 
życzenia Rodziców lub Opiekunów konwer
sacji w językach: ruskim, francuskim i nie- 

■ mieckim, muzyki i wszelkich robót kobie
cych. Korrepetycje udzielane będą przez Oso
by posiadające wyższe patents. Warunki 
przystępne. Wiadomość przy ulicy Obośnej 
Nr 3 na dole, mieszk. Nr 1, u pani Juty.

— 12444—2—3

Osoba młoda.
1 Po nkończeniu kursu nauk w Aleksa ndryj- 
; sko-Maryj skim Warszawskim Instytucie i od- 
i bytej w nim rocznej praktyki, życzy przy- 
■ jąć w mieście lub na prowincji, w Kraju lub 
i Cesarstwie, w domu familijnym obowiązki 

Guwernantki. Bliższa wiadomość, ulica Kar
melicka Nr 10, mieszkania 11.

—11821—2—3

wieku dojrzałego, znający języki: polski, nie- 
. miecki i rosyjski, korespondencję kancela

ryjną, handlową i prywatną, rachunkowość 
kassową wszelkiego rodzaju, miernictwo, ni
welacją, budownictwo, leśnictwo, regulowa
nie, ustawianie i reperację maszyn rolniczyeh 
i gospodarczych, szuka zajęcia u Obyweteli, 
adres proszę przysłać na ulicę Bednarską 
Nr 4, do pani Skrzyńskiej. —12580—2—3

młoda, z wyższym patentem Instytuckim, 
pragnie udzielać lekcji na pensjach lub w do
mach prywatnych. Wiadomość: uliea Ś-to 
Krzynk* Nr 3), mieszkania 11, pomiędzy 
godzinami 10 i 1 zrana. -12183-3—6

LESKICZY 
egzaminowany,

Szuka odpowiedniej posady na Rządcę la- 
sowego (nadleśniczego, leśniczego, etc.), opa
trzony jest w najlepsze świadectwa, usposo
biony do wyższego fachu leśnictwa, jakoto: 
do uregulowania lasów i systematycznego za- 
Crowadzania planów gospodarczych, do ro- 

ót geometrycznych, prowadzenia regiestra- 
tury i tym podobnych, przytem jest wolnego ' 
stanu, liczący lat 26, rodem z Czech i przez 
kilka 1st w Galicji zamieszkały. Osoby po
trzebujące jego usług raczą adresa swoje na
desłać pod adresem H. r. S. poste restante, 
na stację Jasło w Galicji austryjackiej.
____ -12477—2-3_______

Ktoby z PP. Piwowarów, Piekarzy, Kup
ców, Składników węgla lub do Handlu ko- 
missowego i t. d., potrzebował

to » f elita, 
mogącego dać kaucją hypoteczną rs. 1,000, 
raczy adres swój nadesłać do Kur. Warsz. 
pod lit. N, lub ktoby takowe mu wystarał 
się o jakie zatrudnienie, otrzyma stosowne 
wynagrodzenie. 12426—2 3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 18 (3o) Września r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Magi

stracie licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne, t. j. od dnia 19 
Września (1 Października) r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1875 roku, wydzierżawienie od 
rs. 812, wyraźnie rubli ośmset dwunastu. . . . possesji Nr 133 i 178 przy rogu ulic 
Nowomiejskiej i Dunaju w Warszawie.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek, na stemplu ceny kop. 70, po
dług wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzi
nach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia...........deklaruję zadzierżawić possesję Nr 138 i 178

w Warszawie, przy rogu ulic Nowomiejskiej i Dunaju na rok jeden, to jest od dnia 19 
Września (1 Października) r. b., do tegoż dnia i mca 1875 r., ofiarując za dzierżawę rocz
nie NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, vadjum w ilo
ści rub. 81 kop. 20 i na koszta ogłoszenia rub. 12 kop. — przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

2—3 — 12111 -

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 11 (23) Września r. b. o godzinie 11-ej z rana odbędzie się w Magistracie ii- 

cytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne to jest od d. 19 Wrześ
nia (1 Października) r. b. do tegoż dnia i mca 1875 r. wydzierżawienie od rub. 996 wy
raźnie rubli dziewięćset dziewięćdziesięciu sześciu possesji Nr 1654 przy ulicy Wspólnej 
w Warszawie.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o.'Prezydenta 
M-ta opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek, na stemplu ceny kop 70, podług 
wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach 
biórowych.

Wzór do deklaracji _—X/
W skutek ogłoszenia z d. . . deklaruje zadzierżawić possesję Nr 1654 w Warszaw a 

przy ulicy Wspólnej na rok jnden . . to jest od dnia 19 Września (T Października) r. b. 
do tegoż dnia 1 miesiąca 1875 r. ofiarując za dzierżawę rocznie N. N. (wypisać literami) 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczo
nym. Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium rub. 
sr 200. i na koszta ogłoszenia rub. sr. 15 załączam. Stałe moje zamieszkanie w N. N. pi
sałem dnia . . mca . . 187 . . r.

• (podpisać wyraźnie imię i nazwisko:)
3-3___________________________________________ — 11760 —

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 11 (23) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Sali Posie. 

dzeń Magistratu licytacja głośna in plus na trzy letu e od doia 20 Września (2 Paździer
nika) r. b. do tegoż dnia jmca 1877 roku, wydzierżawienie od rs. 80, wyraźnie rubli sre
brem ośmdziesięciu possesji Nr 1487a, przy ulicy Siennej w Warszawie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warsza
wy, na złożone w tejże kassie wadjum w kwocie rs. 25 i na koszta ogłoszenia rs. 12 któ
re meutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

3-3 _ nysą _

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 11 (28) Września r. b. o godzinie 12 
z południa, odbędzie się przed Radą Miejską, licytacja iu plus, na sprzedaż 13347 sztuk 
różnych wymiarów, sosnowych, dębowych, świerkowych, brzozowych, grabowych, i mino
wych drzew, ocenionych na rs. 2996 kop. 67, na przestrzeni morgów 76 wydzielonej 
dla włościan wsi Posiaiały, z lasów dóbr Mienia i Piaseczno, należących do Szpitala 
Ś-go Ducha w Warszawie, a mianowicie z obrębu Huta okręgu 1 Dębniak w Powiecie 
Nowo Mińskim,

Licytacja na sprzedaż tychże drzew, odbywać się będzie naprzód, przez opieczęto
wane deklaracje, a następnie głeśno in plus, od najwyższej offerty w deklaracjach po
danej. . .

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedsta
wić deklaracje na papierze zwyczajnym, bez poprawek i skrobań, nzpisane podług wzorw 
niżej zamieszczonego, i dołączyć vadium w kwocie rs. 600.

Jeżeliby kto z konkurentów nie zechciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, tu 
może na wspomionych wyżej warunkach, i nie później jak do godziny 10 z rana tego dnia, 
na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację z nadpisem 
na kopercie, że deklaracja ma być otwartą, po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeli podana w tego rodzaju deklaracji summa za drzewo, okaże się wyższą od 
summy zaofiarowanej, na głośnej licytacji, w takim razie przy licytacji utrzyma się teu 
kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedarz drzew, są do przejrzenia w kancelarji Rady Miejskiej, i Zarządzającego dobra
mi i lasami Mienia i Piaseczno we wsi Mienia, w Powiecie Nowo-Mińskim, codziennie 
w godzinach służbowych.

w Warszawie dnia 16 (28) Sierpnia 1874 r.

Wzór do deklaracji
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, 

z dnia . . 1874 r. składam niniejszą deklarację, i* wystawione na sprzedaż 13,347 sztuk 
różnych wymiarów sosnowych, dębowych, świerkowych, brzozowych, grabowych, i osino- 
wych drzew; ocenionych na rs. 2996 kop. 67, na przestrzeni morgów 76, wydzielonej dla 
włościan wsi Posiadały z lasów dóbr Mienia i Piaseczno należących do Szpitala Ś-go 
Ducha w Warszawie, a mianowicie z obrębu Huta, okręgu 1 Dębniak, w Powiecie Nowo- 
Mińskim, obowiązuję się zakupić, za summę rs. . - - kop. . . wyraźnie iwypisać liczbą i li
terami:), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych

Vadium w kwocie rs. 600, wyraźnie rubli srebrem sześćset składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . .
Pisałem w N. . . dnia . . miesiąca 1874 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko) 
w Warszawie dnia 16 (28 Sierpnia) 1874 r.

Zarządzający czynnościami Rady. K. Puchalski.
3—8 — 11,757 — Sekretarz Rady, J. Magnuski.
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Zakład Optyczno-Mechaniczny 
s. Bmaaasaa, 

59 Nowy-Świat 59.
Otrzymawszy z najcelniejszych fabryk zagranicznych znaczny transport świe

żych towarów w najlepszych gatunkach, jako to: Okulary i Konserwy naj
nowszych fasonów, Perspektywy teatralne i połowę, Barometry merkurjalne 
i metaliczne, Paski kiłowe, brzuszne i pępkowe, Pończochy elastyczne, Na
czynia do moczn dla mających pęcherz osłabiony, Klizopompy, Irrygato- 
ry, Respiratory do łatwiejszego oddychania i t. d., polecam takowe w wielkim 
wyborze, po cenach jak nsjumiarkowańszych.

Reparacje wszelkiego rodzaju spiesznie i dokładnie uskuteczniają się. 
Zamówienia osób zamieszkałych na prowincji, odwrotną pocztą załat

Skład Materjałów Aptecznych
A. F. &AILE

w WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18 
naprzeciw kościoła Sw. Antoniego 

POLECA:

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50. ___
Soki (syropy) Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy na bu-

Sól stołową chemicznie czystą w najmielszym proszku, śnieżnej 
białości, w oryginalnym angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Holenderski prawdziwy pszenny w paczkach jedno- 
funtowych.

Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i olejki do włosów ńa funty i łuty.
Olejek do wody Kolohskiej (6 łutów na garniec najlepszego 

go spirytusu).
Proszek perski Dalmacki i Kaukaski.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakieru *

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, 

apteczne, przetwory chem'cz&e i Farby.
5—0 — 12005 —

J. łHS/OMMliO
przy ulicy Długiej, Nr 551 (nowy 22)

Otrzymał świeżo wyroby PP. Grimault et Comp., a mianowicie: Sirop d’Hyppoph.s- 
phite de Cneux, Pastilles Pectorales au sue de latine, Sirop chrzanowy z jodem, Guaran- 
na Jujetion Matico, Capsules Matico. W tymże składzie są do nabycia wyroby Doktora 
Lebel pszeciwko hemoroidom, Sirop Forgeta przeciw kaszlom, Sirop Lerasa, Pastylki Vi
chy, Kali Cremś, Papier Fayarda, Proszki Suydlitza, Farby tarte i suche, Lakiery, Mas
sy do podłóg i Belgijska do osi i trybów, Krochmal ryżowy, Farbki w różnych gatunkach, 
oraz Farby do kwiatów Anilinowe i inne, Oliwa do maszyn, Oliwa w najlepszym gatunku; 
prócz wymienionych tu przedmiotów, powyższy Skład poleca się wszelkim rodzajem Per
fum, Kadź deł, Wodą Kolońską, oraz artykułami używanemi w gospodarstwach domowych 
i gorzelnictwie, a także Towarami kolonjsdnemi; wszystko to w wyborowych gatunkach i 
po najumiarkowańszych cenach. S—6 — 11S87 —

pod firmą

przy ulicy Wie rabowej Nr 614b, nowy 3, wprost filarów 
Teatralnych

Nadszedł transport prawdziwych CYGAR Hawańskich importowanych roz- 
i maitej wielkości i mocy po 5, io, 25, 50 i too sztuk pakowane

oraz Fabryka Waaila Iwanowicza

ł s ii o ł O WJW 
w Rostowie nad Donem

Nadesłała znaczny transport znanych ze swej dobroci Papierosów i Ty- 
toniu z oryginalnego liścia Tureckiego. 2—6 — 12575 —_____

A, Nowo założony Magazyn MEBLI mgto 
[ALEKSANDRA KAAPER^ 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost S go Krzyża, zaopatrzony 

został w znaczny zapas MB3LI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po eonach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamże garnitury rypsem kryte. 4—6 - 12225 —

Skład Fortepianów i Pianin
•• I li,

przy ulicy Miodowej Nr. 15 wprost Sądu Apelacyjnego 
poleca po umiarkowanej cenie do sprzedania doborowe instruments z pierwszorzędny* 
zagranicznych fabryk sprowadzone. Tamże są fortepiany używane do sprzedania i wy 
najęcia; przyjmują się strojenia i reperacje instrumentów, oraz pakowanie takowyah a 
mieści <J 6—« _ unj _

NAJWIĘKSZY WYBÓR 
miii nmi 

a mianowicie:
Obida Pap. najtańsze, a mimo to trwałe i gustowne.

Obicia Pap. tanie glansowane.

Obicia Pap. lakierowane imitujące różne gatunki drzewa.

Obicia Pap. gładkie (Unis) w najrozliczniejszych kolorach. 

Obicia Pap. angielskie, słynne z taniości i pięknego kolorytu.

OblCia Pap. francuzkie, imitujące materje, skórę korduańską etc. Obicia Pap dekoracyjne, przedstawiające odpasowane dekoracje 

Obicia Pap. imitujące kretony meblowe.

Po cenach najprzystępniejszych
poleca skład

SEWERYNA MAZUR I S-ki
16—0 Plac Teatralny obok Ratusza. — 6967 —

Skład Materjałów Aptecznych i Farb

Plac Teatralny, obok kościoła S-go Andrzeia 
Numer 464 (5).

!
 Pozwala sobie polecić Szanownym Rolnikom i Właścicielom Zakładów Prze

mysłowych, następujące materjały, które posiada zawsze w najlepszym gatunku i

I
 po możliwie tanich cenach sprzedaje, a mianowicie: 

świeże tegoroczne zioła i korzenie lekarskie. 
Przetwory chemiczne do użytku technicznego. 
Olejki do fabrykacji wódek i likierów. 
Massy angielska i Belgijska do osi i trybów. 
Oliwę prawdziwą malarską do smarowania. 
Farby suche, Pokostowe i Lakiery w najróżnorodniejszych kolorach.

Oprócz powyższych artykułów, Skład posiada wszelkie środki lekarskie, spe
cyfiki francuzkie, Wagi i ciężarki apteczne 2—6— 12254 —

Skład Owoców i Delikatesów

& stfBwamma!)
ulica Senatorska Nr 2 nowy, wprost Handlu W-go Dobry cza

Otrzymał Winogrona Konstantynopolskie, zastępuiące miejsce Badeu- 
skich w słodyczy; a także i Gruszki Diuszesy, Granaty i Dereń czyli po ru
sku Kiziel na konfitury, z któremi polecam się łaskawym względom Szanownej 
Publiczności. 6—6 — 11876 —

KOSZULE
Kolorowe męzkie perkalowe i kretonowe, od rs. 1 kop. 50.
Koszule kolorowe z angielskiego fcksfortu, od rs. 2.
Koszule perkalowe białe z webowem gorsem, kołnierzem i mankietami, rs. 1 k. 6 
Koszule płócienne z webowem gorsem, kołnierzem i mankietami, od rs. 2. 
Koszule haftowane i fantazyjne prane, od rs. 1 kop. 80.
Kalesony płócienne i dymowe z trwałego materjału^ od rs. 1.
Mankiety i Kołnierze w najnowszych fasonach.

Poleca * *?borze Fabryka i Skład Bielizny
J. ZDANOWSKIEGO i S5-ki, Podwal Nr 7. 2-6 - 12501 -



SAVON DE GLYCERINE

FRYDERYKA PULS
DRUGA FABRYKA W BERLINIE MARIEN Str. Nr 11

12518

Znakomite zalety jakie posiada moje MydlO GlyCCPyilOWC spowodowało, że takowe tak na KPOlCStWO 

jak i na całe Cesarstwo uzyskało sobie powszechne uznanie. W skutek licznych obstalunków jakie otrzymywałem ua toż 

mydło glycerynowe z zagranicy, otworzyłem w Berlinie drugą fabrykę która zajmując się wyłącznie tylko wy

robem mojego Mydlą Glycerynowego Warszawskiego cieszy się jaknajlepszem powodzeniem. Jestem 

więc w możności skonstatować fakt zaszczytny bardzo dla przemysłu Warszawskiego że wyrób tutej
szy nietylko w całej Europie, ale nawet we wszystkich stronach ziemi 
chętny znajduje pokup.

LAVON GLYCERINE BE THRYDACE
Spowodowany powszechnem upodobaniem jakie sobie wyjednało SaVOn de Thrydace^ postarałem się dalej jeszcze ulep

szyć ten gatunek mydła przez dodanie Glyceryny. Wyrób ten jest doskonałym i mogę takowy polecać jako najwyborniejsze 
Mydło tualetowe.

ZAPACH TEGO MYDŁA JEST NADER PRZYJEMNY.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

1

Jest do sprzedania

4 na

2 na

2 na

2 na

pół1

— 12866 —

dziernika r. b, przy ulicy Nowolipki Nr 25 (

Jest do sprzedania

' Od

! Musztarda Francuzka

W Drukami Kuriera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy).

przy ulicy Widok i Brackiej Nr 1579, nowy 1. 
Wiadomość u właściciela domu Nr 1565d, 
nowy 9, zrana od godziny 8 do 10, po połu
dniu od 8 do 5. -12375—3 -6

parterowe, przy ulicy Królewskiej, Nr 41, 
złożone z pięciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
składu na drzewo i piwnicy, w szacunku rs. 
450. Obejrzeć można w każdym czasie, stróż 
miejscowy wskaże, przyteih dozwolone j-.st 
spacerować w miejscowem ogrodzie.

-12097—3—3

Bombonierki i Papiery pod Torty, poleca Skład Obić Papierowych pod 
firmą W. MUSZEWSKI, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9.

8—6 — 12002 —

Kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł mahonio
wych, rypsem krytych, komody, szafy, łóżka, 

stoły i inne rzeczy, oraz

CZTERY POKOJE 
z kuchnią i z przedpokojem, 
na prywatne mieszkanie lub jaki Zakład, do 
najęcia »d Ś-go Michała r. b. Wiadomość u 
Gospodyni, w domu Nr 15, ulica Bednarska.

12261—3—3

przy familji, jest do wym.jęcia w każdym 
czasie dla osoby pojedynczej wraz ze sto
łem. Wiadomość: ulica Graniczna NrJ no
wy, 14 mieszkania, na 3-m piętrze.

— 12092—4—0

mahoniowych, zielonem rypsem krytych, ka
napa, 6 krzeseł, 2 fotele. Ulica Krucza Nr 
13 nowy, mieszkania 3. —12488—2—3

powodu wyjazdu za granicę, do odstąpie
nia zaraz lub od 1 Października 

MIESZKANIE

j Jest do odstąpienia zaraz lub od 1 Paź
dziernika r. b , przy ulicy Nowolinki Nr 25

| GUSTOS
' parterowe, złożone z 2-eh pokoi, z którychS - -a 1 wni Aanrlro ni a

MELODYKON
i AMERYKAN

oba prawie nowe, są za pomierną cenę do
I nabycia. Zgłosić się na ulicę Miodową Nr 1 

nowy, gdzie fotograf Mieczkowski, na l-sae 
piętro, do właściciela domu. —12482—2—3

MIM OT
6 pokoi, przedpokój i kuch da, na 1 m pi 
trze, przy ulicy Szkolnej Nr 4 nowy, < 
wynajęcia każdego czasu. 12262—3—3

W różnym smaku niedorównanej 
dobroci.

Każdy gatunek na ettykiecie wymienione
go smaku, bez zawodnie jest w tożsamości, 
co amatorom bardzo dogodnym jest wybór 
takowej musztardy, dostać można we wszy
stkich handlach towarów kolonialnych; zaś 
handlujący na prowincji, tenże gatunek 
w słoikach, na garnce i antałki, po cenie 
przystępnej, znajdą w składach hurtowych, 
i w składzie przy ulicy Śto Krzyzkiej Nr 11 
w Warszawie. —12543—2—3

ikok.kii
z płótna rewańtuchowego, drewniane i kolorowe w wielkim wyborze, oraz Żaluzje 
drewniane do okien, poleca Skład Obić papierowych pod firmą W. Muszewski, 

dawniej J. RÓŻAŃSKI, 
ulica Miodowa Nr 492,_________________

Za Rs. 20,
są do sprzedania dwie LAMPY sklepowe, 
ZNAK z blachy duży w oprawie, i dwa ma
łe, wszystko prawie nowe. Wiadomość przy 
ulicy Mostowej Nr 15, na 2 piętrze od frontu.

— 12442-2 — 3

Od Ś-go Michała, parterowy, składający się 
z 8 pokoi, elegancko umeblowanych z całym 
konfortem, ładny ogródek spacerowy z we
randą, 3 pokje w suterenach dla służby, ku
chnia, pralnia, piwnic 2 z wszelkiemi rekwi
zytami i wygodami potrzebnemi, ze stajnią 
i wozownią. Tamże jestt <lo zbycia Karet* 
Sodwójna paryzka (darir use), ulica Jasna 

ir 6. —12213—3 — 6

W domu Nr 3 nowy, przy ulicy Nalewki, 
j są do odnajęcia w każdym czasie i am kjgms 

kawalerskie na 2 piętrze. O warunkach po- 
j wsiąść można w. tamże w mieszkaniu Nr 27, 
i gdzie również dowiedzieć się można o loka

lu umeblowanym, który może być wynajętym

Lekcje kroju Sukien i 
Okryć Damskich, 

wyuczam najłatwiejszym sposobem w miesz
kaniu mojem, lub też po domach prywatnych 
i na pensjach. Ula prędszego pojęcia udzie
lam książeczki z rysunkami i linijki. Przy- 
tem podejmuje się wszelkich robót damskich. 
Tamże potrzebne są PANIENKI do nau
ki, ze wszystkiem, za umiarkowanem wyna
grodzeniem.-J. Wojniakiewicz, Nowy- 
Swiat Nr 62. —12182—3-10

Mi Gffll.KI FAFIMSW 

Roulees Aromatiques 
po Rsr. 1 i po Rsr. 1 kop. 20, 100 sztuk

Wydaje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a szczególniej 
droższe z przyjemnością palić będą Ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajeni 
są do palenia wysokich gatunków, aromatycznego Diubeku, Panowie zaś którzy do aro
matycznych nie są przyzwyczajeni, dopiero po wypaleniu 10 lub 20 sztuk, ocenić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w DystrybucjachIP.P. Moszyńskiego 
naprzeciw Pomnika Paśkiewicza, Goldenringa naprzeciw Skweru Krak. Przed., Szczuckiej 
Nowy-Swiat obok dawniej Straży Ogniowej. Kiczorowskiego Wierzbowa naprzeciw Fi
larów Teatralnych, Wardta Rymarska i Franka Miodowa, Dom Lessera, a następnie 
zaś i w innych Dystrybucjach: P. P. Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. Teofi
lidy dostać mogą w Fabryce ulica Widok Nr. 16 lub też w składach w mieście, po ce
nach fabrycznych. 11—12 — 10895

— — ■■ ............. i iin—

na I m piętrze od frontu, składający się z 4 
pokoi, 2 alków, kuchni, góry osobnej, piwni
cy i komórki na drzewo. —12405—2—8 Zaraz do wynajęcia

dwa lub jeden Pokój
z pościelą i usługą. Są do sprzedania Sery 
i Buljon, dawniej sprzedawane przy ulicy 
Długięj pod Nrem 21, obecnie: ulica Wa
recka Nr 5, mieszk. 1. —12192—3—3

3—6 — 12001

m&a
obszerny, z widokiem na ogród, ze wspól
nym przedpokojem, z meblami, opałem i 
usługą, do odnajęcia każdego czasu, przy ulicy Miodowej pod Nrem 9, stróż wskaże J 

—12314—2—3

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich

FIBTRft miZEL
•w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, dom W-go Pio

trowskiego, wprost Pałacu Prymasowskiego 
Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery wartościowe tak 

krajowe jak i zagraniczne.
Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne.
Załatwia wszelkie czynności wchodzące w zakres wekslowo ban

kierskiego interesu.
Ubezpiecza Pożyczki Premjowe od amortyzacji.

2—6

' z dźwięcznym tonem, o siedmiu oktawach, 
z 4 szprejcami i blatem metalowym. Wiado
mość przy ulicy Ś to Jerskiej Nr 26, miesz
kania 16, w godzinach od n do 6.

—12578—2—3

salon z balkonem, cztery pokoje, przedpo
kój i kuchnia, na przejeździe, na wprost 
Leszna, do odnajęcia od Ś go Michała. Wia
domość co do szczegółów, w Kantorze Ko- 
misjonierów na Tłomackiem. —12508—2—3

Z

dotychczas egzystujący przy ulicy Miodowej, 
w domu W-go Górskiego, przeniesionym zo
stał na ulicę Elektoralną do domu W-go 

Rapla Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki 

zapas rozmaitych mebli, dobrej roboty i naj- 
świeższego fasonu, które sprzedaje po cenach 
stałych ale nader nizkich. Tamże są do 
zbycia kilka garniturów, rypsem kryte, ma
ło używane. —12039—3—6

Za rs. 9O,|jest do sprzedania

Garnitur 
MEBLI

Do wynajęcia od Ś-go Michała do 
W Nocy w Possesji Koszyki Nr 1753

Różne LOKALE
Pokoje i kuchnia na parterze 

pół roku za rs. 120.
Pokoje i kuchnia na parterze 

pół roku za rs. 75.
Pokoje i kuchnia na parterze 

pół roku za rs. 5,0.
Pokoje z kuchenką na parterze 

pół roku za rs. 75.
Pokój obszerny na parterze na 

roku za rs. 30.
Domek osobny, 3 Pok< e i kuchnia 

na piętrze rs. 1( .
także Stajnie i W< zownie.
Wiadomość na miejscu lub w Skła
dzie Herbaty L. Krupeckiego 
wprost Statuy Kopem .ka.
5—6 — 11857

F.RAŃKOW8KI, Agent Interesów 
Rolniczych, ulica Rymarska Nr 8.

Do sprzedania:
MAJĄTEK w gubernji Lubelskiej, mil [ 

3 od Wisły, dzies. 1,500 (włók 100), ziemi 
ornej przennej dz. 600 mórg 1,200), lasu 
dobrego dz. 900 (mórg 1,800), łąk dzies. 20 
(mórg 40). Zabudowania murowane, inwen
tarz kompletny. Szacunek rs. 60,000.

MAJĄTEK położony mil 3 od Lublina 
przy szosie, rozległości dz. 255 (włók 17), 
lasu dobrego dz. 45 (włók 3), łąk dz. 18 
(mórg 36), zabudowania dobre, służebności 
żadnych. Szacunek rs. 25,000.

MŁYNY dwa przy szosie, od War- 
ssawy mil 8, od stacji kolei terespolskiej 
mil 3, stawu włók 3, siła wody koni 36, 
przytem 1 włóka gruntu i łąki (da. 15), dwa 
domy i propinacja. Szacunek rs. 16,000.

FOLWARK położony wiorst 4 od sta
cji K. W. Bydg., dz. 90 (włók 6), dwór do
bry ogród. Zabudowania średnie, ziemia 
w nołowie pszenna. Szacunek rs. 12,000.

Do wydzierżawienia GORZELNIA, 8 
mil od Warszawy przy szosie, maszyna pa
rowa w dobrym stanie.■TO MACIOR od 4 do 6 lat starych, 
wysoko poprawnych, cena rs. 5 kop. 15 za 
sztukę. —12159 2 -2

Do sprzedania:
Szeszląg, i szafka mahoniowa d- ..
200 tomów nowszych romansów francuzkich, 
w ładnej oprawie, razem lnb częściowo, wel- 
wetu czarnego 23 łokcie, szal czarny kasz
mirowy, szuba z futrem, dość używana, koł
nierz i mufka skonksowa, kapa na łóżko, 
lampa naftowa nowa i różne drobiazgi dam
skie i domowe. Może być przyjęte pianino 
używane, lecz dobre i świeżego fasonn, lub 
kredens na orzech, z dopłatą na kogo 
przypanie. Wiadomość na Nowym Świecie Nr 
60 nowy, w oficynie poprzecznej, na 2 m 
piętrze, Nr 12 mieszkania, rano do 12, iob 
od 3 do 6. —12635—1 — 1

do wynajęcia od 1-go Października r. b.: po 
4 pokoje z kuchnią, po 3 pokoje z kuchnią, 
po 2 pokoje z kuchnią i po 1-m pokoju 
z kuchnią. Wiadomość na miejscu, przy 
ulicy Wołowej, pod Nrem 248, na przeciw 
foksalu Terespolskiego, gdzie skład drzewa 
materjałowego.—Tamte jest do sprzedania 
TRZCINA sufitowa.

W Poniedziałek rano dnia 31 Sierpnia r. 
b., z ulicy Rymarskiej Nr 2, zginął Piet 
Wyżel rassy angielskiej, maści żółtej, szy 
ja biała, boki wystrzyżone, gdzie są znak 
po wyzykatorji, z obrożą i znakiem opłacę 
nego podatku. Ktoby takowego posiadał Im 
miał o nim wiadomość, zechce zawiadomił

• pod powyższy numer do rządcy domu, za 
na czas Wystawy Rolniczej. —12323—3—3 1 nagrodą. —11854 3—3

jJohbojmwo UaHnyposo

----------- .
w jednym jest kominek. Do tego mieszkania 
należy ogródek przed oknami, drwalka i gó
ra wspólna do bielizny. —12108—3—3

Przy ulicy Solnej, wprost Ogrodowej, w do
mu Nr 10, jest do wynajęcia od 1 Paździer
nika r. b. — — ■

I palisandrowy, prawie zupełnie nowy. Wia- 
i domość: ulica Chmielna Nr 48 nowy, na 1-m 
: piętrze, mieszkania Nr 6. —12552—2—3
■■ ■ u nr.... .iti.ii.tiu r-:u'Tt-i -nu.irsrr im sum 11 wis nu

Dwa Pokoje 
i kuchnia, 

do wynajęcia od l Października r. b., przy 
ulicy Wiejskiej Nr 6 nowy, stróż wskaże.

—12201—3—6

1 Lipca 1875 r. będzie do wyanjęcia 
w Hotelu Polskim w Warszawie

1 na zakład restauracyjny. Bliższą wiadomość 
: o warunkach tego interesu powziąść można
i u właściciela hotelu. —11815—2-3

Do sprzedania

IV
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